

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы
2023-2024 оқу жылы**

Мектепке дейінгі ұйым: Р.Асубаев атындағы ЖББМ «Айгөлек» шағын орталық

Топ: «Болашақ» кіші топ

Балалардың жасы: 2 жастағы балалар

Жоспардың құрылу кезеңі: Қаңтар айы 2024жыл 1 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәренбі 03.01.2024	Бейсенбі 04.01.2024	Жұма 05.01.2024
Ата-аналармен әңгімелесу Балаларды қабылдау	Ата-аналармен бала денсаулығы, баланың үйдегі және көшедегі күн тәртібі туралы әңгімелесу. Балаларды қабылдау: таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен қарсы алу. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау, баланың бүтінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет).				
			Балалармен әңгіме: «Қысты қалай білуге болады?» Мақсаты: балалардың қысқы құбылыстар туралы білімдерін жалпылау. Эстетикалық талғамға, табиғатты тамашалауға тәрбиелеу. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Орманда кім жауапты?» Мақсаты: балаларға орманшы – орман мен жануарларға қамқорлық жасайтын адам туралы түсінік беру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қысты қалай білуге болады?» Мақсаты: балалардың қысқы құбылыстар туралы білімдерін жалпылау. Эстетикалық талғамға, табиғатты тамашалауға тәрбиелеу. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)

<p>Балалардың дербес іс-әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, эксперимент, кітаптар қарау және өзіне-өзі қызмет ету, тағы басқа іс-әрекеттер)</p>			<p>Үстел үсті ойыны: «Түстерді ажыратамыз» Мақсаты: заттардың түстерін (қызыл, көк, жасыл) ажыратуға шақыру. Сенсорлық тәжірибені кеңейту. Заттарды таңдап, оларды бірдей түске сәйкес таңдаңыз. Сабаққа деген оң қызығушылықты тәрбиелеу. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p> <p>«Қысқы ойындар» суретті кітап қарау (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Біз де не бар екенін қара» Мақсаты: заттармен көрнекі-ойлау қабілетін жетілдіру: кірістіру текшелері. Балаларды суреттерді тануға, салыстыруға және атауға шақыру. Зейін мен дәлдікке тәрбиелеу. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p> <p>«Қысқы пальто» Өнер орталығында құрастыру (шығармашылық, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Дәл солайын ал» Мақсаты: заттардың түстерін (қызыл, көк, жасыл) ажыратуға шақыру. Сенсорлық тәжірибені кеңейту. Заттарды таңдап, оларды бірдей түске сәйкес таңдаңыз. Сабаққа деген оң қызығушылықты тәрбиелеу. (танымдық және зияткерлік, әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Қысқы киімдер» суретті кітап қарау (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>
<p>Таңертенгі жаттығу</p>	<p>Қаңтар айына арналған таңертенгі жаттығулар кешені №1 (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>				
<p>Таңғы ас</p>	<p>Мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету. Мақсаты: Балаларға таңғы астың , нанның маңыздылығы жайлы айту, тамақты тауысып жеуге үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, ас ішу құралдарын дұрыс ұстау, тамақтану мәдениетін қалыптастыру, тамақ ішкенде сөйлемеу, тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				

<p>Ұйымдастырыл- ған іс-әрекетке дайындық</p>			<p>«Кім не жейді?» дидактикалық ойыны "Табиғат бұрышы" Мақсаты: Балалардың үй жануарлары туралы білімдерін нығайту (олар не жейді), ойлау қабілетін, зейінін, есте сақтау қабілетін дамытып, үй жануарларына қамқорлық жасауға деген талпынысты тәрбиелеу. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Бұл үйде кімдер тұрады?» Мақсаты: Балалардың сөздік қорын арттыру, есте сақтау. Шарты: Тәрбиеші үй терезесінен отбасы мүшелерінің суретін көрсетеді, балалар оларды атайды. (коммуникативтік, элеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын «Мен бес түсті білемін» Мақсаты: шалғынды және бақша гүлдері туралы білімді бекіту; қарқыннан адаспай, гүлдердің аттарынмақты түрде айту арқылы допты ұрып-соғу және ұстау қабілетін қалыптастыру; кұрдастарымен ойындарда түстер туралы білімді қолдануға қызығушылық; зат есімді санмен біріктіру; ептілікті, реакция жылдамдығын, ойлау жылдамдығын дамыту. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, элеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>
<p>Мектепке дейінгі ұйымның кестесі бойынша ұйымдастырыл- ған іс-әрекет</p>			<p>Дене шынықтыру "Қыс қызығы қарда". Мақсаты: Бір орында тұрып қос аяқтап секіру іскерліктерін жетілдіру; балаларды 1 м арақашықтыққа дейін қос аяқтап секіріп жүру дағдыларын дамыту; қос аяқпен секіру кезінде</p>		<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Домалату, лақтыру. Екі қолмен, өртүрлі тәсілдермен өртүрлі бастапқы қалыпта 0,5-1,5 м арақашықтықтағы нысанаға (төмен, жоғары) лақтыру; отырып және тұрып, түрлі заттардың астынан 0,5-1,5 м</p>

		дене тепе-теңдігін сақтауға дағдыландыру; екі баладан жұп құрап, қолдарына доп ұстап 4-5 м жерден бір-біріне қарама-қарсы тұрып, доптарын бір-біріне қарай домалатып тигізу; ұйымдастырылған іс-әрекетіне деген белсенділіктерін арттыру (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)		арақашықтыққа доптарды домалату, доптарды бір-біріне домалату. «Сызықты басып кетпе!» ойыны (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)
		Дидактикалық ойын: «Қолғаптарды түсіне қарай сәйкестендір» Мақсаты: заттардың түсін, көлемін, пішінін білдіретін сын есімдермен байыту. Шарты: Қармен қолғаппен ойнау керек, әйтпесе қолдар қатып қалады. Қолғаптарыңа жұп алындар. Енді қолғаптарыңды бірдей түсті вагондарға салындар. (танымдық және зияткерлік,	«Қысқы киімдер» заттардың түсін, көлемін, пішінін, білдіретін сын есімдермен байыту. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Дидактикалық ойын «Суретші нені шатасты?» Мақсаты: Ересектердің еңбегіне қызығушылық тудыру. Кейбір еңбек әрекеттерін білуге және атауға (отырады, жүреді, киінеді және т.б.) үйрету. (әлеуметтік	«Қар жолы» тыныс алу гимнастикасы. Кейбір еңбек әрекеттерін білуге және атауға үйрету - Ой, балалар, қараңдаршы, бүкіл жол қармен жабылды, Жазира қалай серуендейді? ... Дұрыс! Оған жолды газалау керек. (Балалар мақта қар ұлпаларын үрлейді). Міне, біз жолды газарттық, Сендер Жазираны серуендеуге шақыра аласыңдар. (әлеуметтік эмоционалды,

			<p>коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Киімді боя» саусақ суреті Бейнелерді парақ бетінде орналастыра отырып, түрлі-түсті дақтарды қарама-қарсы үйлестіру арқылы бере білуге үйрету. Енді Тая қуыршағы мен оның қыздарына арналған жылы киімдерді бояйық. Балаларға киім үлгісін өз бетінше таңдап, оны саусақ бояуларымен бояу ұсынылады. (шығармашылық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті Аяғымызға жылы етік киеміз (еңкейіп аяғын көрсетеді) Бұл – оң аяққа, («оң аяққа етік киеді) Бұл – сол аяққа. (сол аяғына етік киеді). Қолымызда қолғаптар, (қолдарын жоғары көтереді) Жылы сіңлілер (алақандарын айналдырады) Бұл – оң жұдырық, (оң қолын көрсетеді) Бұл-сол жұдырық. (сол қолын көрсетеді) Жүнді жылы пальтом бар, (пальтосын киеді) Жып-жылы етігім бар. (еңкейіп, етіктерін көрсетеді) (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын: «Жұбын тап» (суретпен жұмыс) Мақсаты: басқа тулардың ішінен өз туларын тауып алу. Шарты: - Біз жолды тазалап жатқанда, Айсұлу барлық киімдерді араластырды, оған жұптарын табуға көмектесіңдер. Менде бір шұлық бар, Гүлжайна, маған берген екінші шұлықты тап. (танымдық және зияткерлік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>
Серуенге дайындық	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс</p>				

	<p>орналастыруға үйрету. Күн мен жаңбыр. Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Серуен			<p>Қарды бақылау (қардың жауған алқабы). Мақсаты: Балалардың табиғат құбылысы, қарды бақылауға деген қызығушылығын ояту; қардың қайда жатқанына көңіл аударып, айтуға ынталандыру. - Балалар, бәрекелді! - Қарандаршы, айналада не жатыр? - Иә, бұл қар. - Қар қайда жатыр? - Айналаның бәрі аппақ. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойыны. "Пингвиндер сапта жүреді". Мақсаты: Балаларға сигнал бойынша жан-</p>	<p>Қырауды бақылау Мақсаты: балаларға қыраудың қалай болатынын айтып кету. Қырау түскен ағаштарды бақылау. Темір затқа үрлеп көрейік. Оған қырау түсті, біздің буымыз суықтан қырауға айналды. Сонымен қырау бұл кәдімгі бу, ол әйнек шынысына, ағаш бұтақтарында, басқа заттарда қатып, қырауға айналған. Қырау әдетте күннің ашығында пайда болады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз. Газартып бар кір шаңнан, Қыс өнерін бастады. Терезеге қыраудан, Сурет салып тастады. (коммуникативтік іс</p>	<p>Мұз сүңгісін бақылау Мақсаты: балаларға мұздың қасиеті туралы мол түсінік беру. Байқағыштық қасиетті қалыптастырып, іске баға беріп, қортынды жасай білуге үйрету. «Сүмелек мұз» тақырыбына сурет салу. Сұрақтар: Сүмелек мұз жөнінде не айтуға болады? Ол қандай? Сәбіз сияқты Сүмелек мұз қай жерде, қалай пайда болады? Күнгей жақта ма, әлде терістік жақта ма? Олар қайдан пайда болады? Осыдан қандай қортынды жасауға болады? (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Көркем сөз: Көл бетінде жатыр айдын – мұзойнақ,</p>

			<p>жаққа жүгіру және сигнал бойынша сапқа, педагогтің соңынан жүру дағдыларын қалыптастыру, кеңістікті бағдарлауға үйрету; пингвин құсы туралы алғашқы ұғымдар қалыптастыру, жағымды эмоцияларға бөленуге ынталандыру.</p> <p>(физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>әрекет)</p> <p>Қимылды ойын: «Суық қойлар» Мақсаты: Қимылды жаттығуларды жасауды үйрету, тапқырлық таныта білу.</p> <p>(физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Қыстың өзі жасағандай бізді ойнап, Шаңғы теуіп жарысамыз желменен, Күнде осында қызықтаймыз біз ойнап. Мұзафар Әлімбаев</p> <p>(коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Қимылды ойын: «Үйсіз қалған қоян» Мақсаты: ойынның тәртібін сақтай отырып, секіріп алға жүгіру.</p> <p>(физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>
Серуеннен оралу	<p>Балалардың реттілікпен шешінуі, жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау</p> <p>Киімді белгілі бір тәртіппен шешу және кию дағдыларын үйрету.</p> <p>(коммуникативтік, танымдық және зияткерлік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет).</p>				
Түскі ас	<p>Гигиеналық шаралар: Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу. Балаларды ас мәзірімен таныстыру. Тағамдардың атын айтып үйрету.</p> <p>Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту)</p> <p>(коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Күндізгі ұйқы	<p>Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды, өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. Ұйқы кезінде бала басына көрпені жауып, мұрнын жастыққа көміп тастамауын, жастықта баланың денесі емес, тек басы жатуын қадағалау. (физикалық, шығармашылық іс әрекет).</p> <p>«Қызыл телшек» ертегісін оқып беру.</p> <p>Мақсаты: бала ағзасының физиологиялық тепе-теңдігін қалпына келтіру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p> <p>Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау.</p>				

<p>Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары</p>	<p>Ұйқыашар жаттығуы Түскі ұйқыдан кейінгі сауықтыру шаралары (дене жаттығулары), ауа, су емшаралары, жалпақ табандылықты болдырмау үшін түйіршікті және жұмсақ жолақшалармен жүру (физикалық, шығармашылық, коммуникативтік іс әрекет). Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балаларды шаштарын тарауға үйрету. Қолдарын жуу, құрғатып сұрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет).</p>				
<p>Бесін ас</p>	<p>Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу Ас мезірімен таныстыру. Бір-біріне кедергі жасамай мәдениетті отыруға баулу. «Бата айтып», «Ас қайтару» (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
<p>Балалардың дербес іс-әрекеті</p>			<p>«Ұлпақар» тыныс алу гимнастикасы (мақта) Қатты боран басылды (жаймен тырсылдатады) Күн жарқырай ашылды (қолдарымен күн жасайды) Көктен төмен әдемі ұлпақарлар шашылды. Тәулік бойы тынбайтын, Болайықшы ұлпақар. 1, 2, 3, 4, 5 Ұлпақарлар үш! (алақандарындағы ұлпақарлаға үрлейді) (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>«Менің телефоным шырылдады» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: телефонның пайдасы туралы түсінік қалыптастыру. Телефонмен сөйлескенде К. Чуковскийдің «Менің телефоным шырылдады» өлеңін қолдану. (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>«Біз серуенге барамыз» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: балаларда әр маусымға киім таңдау қабілетін дамыту; киім элементтерін дұрыс атауға үйрету; «киім», «аяқ киім» жалпыланған ұғымдарын бекіту, басқаларға қамқор болуға тәрбиелеу (коммуникативтік, физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>

Балалармен жеке жұмыс			<p>Бірлік Инжу, Нұрмұхан Асылдайға «Торғай» өлеңін қайталау, таза сөйлеуге үйрету. Мақсаты: артикуляциялық аппаратты дамыту. (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Рымбек Фатима, Жанাবেкова Диляра «Торғай» өлеңін қайталау, таза сөйлеуге үйрету. Мақсаты: артикуляциялық аппаратты дамыту. (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Сапарғали Мұхаметхан, Бірлік Инжу «Сүйікті ойыншығым» Мақсаты: сүйікті ойыншықтары туралы қысқаша әңгіме құра білу. (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>
Серуенге дайындық	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. Күн мен жаңбыр. Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Серуен			<p>Қарды бақылау (қардың жауған алқабы). Мақсаты: Балалардың табиғат құбылысы, қарды бақылауға деген қызығушылығын ояту; қардың қайда жатқанына көңіл аударып, айтуға ынталандыру. - Балалар, бәрекелді! - Қараңдаршы, айналада</p>	<p>Қырауды бақылау Мақсаты: балаларға қыраудың қалай болатынын айтып кету. Қырау түскен ағаштарды бақылау. Темір затқа үрлеп көрейік. Оған қырау түсті, біздің буымыз суықтан қырауға айналды. Сонымен қырау бұл кәдімгі бу, ол әйнек шынысына, ағаш бұтақтарында, бұтақтарында, басқа</p>	<p>Мұз сүңгісін бақылау Мақсаты: балаларға мұздың қасиеті туралы мол түсінік беру. Байқағыштық қасиетті қалыптастырып, іске баға беріп, қортынды жасай білуге үйрету. «Сүмелек мұз» тақырыбына сурет салу. Сұрақтар: Сүмелек мұз жөнінде не айтуға болады? Ол қандай? Сәбіз сияқты</p>

			<p>не жатыр? - Иә, бұл қар. - Қар қайда жатыр? - Айналаның бәрі аппақ. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойыны. "Пингвиндер сапта жүреді". Мақсаты: Балаларға сигнал бойынша жан- жаққа жүгіру және сигнал бойынша сапқа, педагогтің соңынан жүру дағдыларын қалыптастыру, кеңістікті бағдарлауға үйрету; пингвин құсы туралы алғашқы ұғымдар қалыптастыру, жағымды эмоцияларға бөленуге ынталандыру. (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>зағтарда қатып, қырауға айналған. Қырау әдетте күннің ашығында пайда болады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз. Тазартып бар кір шаңнан, Қыс өнерін бастады. Терезеге қыраудан, Сурет салып тастады. (коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Суыққойлар» Мақсаты: Қимылды Жаттығуларды жасауды үйрету, тапқырлық таныта білу. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Сүмелек мұз қай жерде, қалай пайда болады? Күнгей жақта ма, әлде терістік жақта ма? Олар қайдан пайда болады? Осыдан қандай қортынды жасауға болады? (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Көркем сөз: Көл бетінде жатыр айдын – мұзойнақ, Қыстың өзі жасағандай бізді ойнап, Шаңғы теуіп жарысамыз желменен, Күнде осында қызықтаймыз біз ойнап. Мұзафар Әлімбаев (коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Үйсіз қалған қоян» Мақсаты: ойынның тәртібін сақтай отырып, секіріп алға жүгіру. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>
--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ата-аналарға кеңес, балалардың үйіне қайтуы	Балалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың балаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.				
			Ата-аналарға кеңес «Қысқы кезеңдегі мінез-құлық ережелері»	Балалардың жеке гигиенасы туралы медбике кеңесі	Ата-аналарға кеңес «Қысқы кезеңдегі мінез-құлық ережелері»

Тексерілді

кафф

Г.С.Жексембина

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы
2023-2024 оқу жылы**

Мектепке дейінгі ұйым: Р.Асубаев атындағы ЖББМ «Айгөлек» шағын орталық

Топ: «Болашақ» кіші топ

Балалардың жасы: 2 жастағы балалар

Жоспардың құрылу кезеңі: Қаңтар айы 2024жыл 2 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 08.01.2024	Сейсенбі 09.01.2024	Сәрсенбі 10.01.2024	Бейсенбі 11.01.2024	Жұма 12.01.2024
Ата-аналармен әңгімелесу Балаларды қабылдау	Ата-аналармен бала денсаулығы, баланың үйдегі және көшедегі күн тәртібі туралы әңгімелесу. Балаларды қабылдау: таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен қарсы алу. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау, баланың бүгінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (коммуникативтік, физикалық іс әрекет).				
	Балалармен әңгіме: «Табиғаттағы қысқы құбылыстар» Мақсаты: Табиғаттағы қысқы өзгерістер туралы түсініктерді кеңейту. Сөздік қорын белсендіру (боран, аяз, жел). (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қаһарлы қыс» Мақсаты: қыс туралы түсініктерді кеңейту. Маусымдық бақылаулар жүргізу, қысқы табиғаттың сұлулығын байқау қабілетін дамыту. (әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қысқы ойындар» Мақсаты: қысқы спорт түрлерімен, қысқы ойын-сауықтармен таныстыру. (коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Абайла мұз!» Мақсаты: қыста қауіпсіз мінез-құлық туралы идеяларды қалыптастыру. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Боран» Мақсаты: қыста қауіпсіз мінез-құлық туралы идеяларды қалыптастыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)

<p>Балалардың дербес іс-әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, эксперимент, кітаптар қарау және өзіне-өзі қызмет ету, тағы басқа іс-әрекеттер)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Тышқанды жасыр» Мақсаты: балаларды ойын ережелерімен таныстыру. «мұндай емес» қағидаты бойынша түстерді табу, түсті тану және атау мүмкіндігін арттыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Матрешкалар» Мақсаты: заттарды мөлшеріне қарай ажыратуға үйрету (үлкен, кіші, кішкентай), бірдей түсті заттарды табу, негізгі түстерді тану және атау. (танымдық және зияткерлік, шығарашылық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Түрлі түсті лото» Мақсаты: шеңберді тануға және атауға үйрету. негізгі түстерді бекіту. ұсақ моториканы дамыту. (танымдық және зияткерлік, шығарашылық іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Бұрылмалы түтіктер» Мақсаты: балаларды толық дем алуға үйрету. балаларды мұрын арқылы терең деммен жұту, ауыз арқылы күшті ұзақ дем шығару. геометриялық фигураларды тану және атау. негізгі түстерді бекіту. (танымдық және зияткерлік, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Көңілді сайқымазақ» Мақсаты: нысандарды форма бойынша тану және атау мүмкіндігін анықтау, қиялды, тез тапқырлықты, логикалық ойлауды дамыту. негізгі түстерді бекіту. (танымдық және зияткерлік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p>
<p>Таңертенгі жаттығу</p>	<p>Қаңтар айына арналған таңертенгі жаттығулар кешені №1 (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>				
<p>Таңғы ас</p>	<p>Мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету. Мақсаты: Балаларға таңғы астың , нанның маңыздылығы жайлы айту, тамақты тауысып жеуге үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, ас ішу құралдарын дұрыс ұстау, тамақтану мәдениетін қалыптастыру, тамақ ішкенде сөйлемей, тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
<p>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Балалар әсерлерімен бөлісу, жаңалықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>				
<p>Дидактикалық ойын: «Тез ойла» Мақсаты: Балалардың заттарды салыстыру, оң жақ, сол жақ сияқты түсініктерін дамыту. Кеңестікті бағдарлай білуге үйрету. Ойын</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Айсұлу қуыршағын шешінуге үйретейік» Мақсаты: Киімдерді шешу ретін есте сақтап қалу, оларды ұқыпты</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Қай жерде шырылдады?» Мақсаты: Дыбыстың қай жерден шыққанын анықтау. Алдын-ала дайындық жұмысы: қоңыраушаны дайындайды.</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Сикырлы қап» Мақсаты: Балаларға дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету, заттарды тануға баулу. Ойын барысы: Тәрбиеші балаларға таныс ойыншықтар мен</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Аттар тұяқтарымен тарсылдатады» Мақсаты: Балалардың артикуляциялық аппаратын дамыту. Дыбыстық жаттығу жасау арқылы «р» дыбысын анық айтуға</p>	

	<p>арқылы шапшандыққа, тез ойлауға баулу. Көрнекілік: Топтағы заттармен. Барысы: Тәрбиеші балаға өзінің алдында, оң, сол жақтарында нелер тұрғанын айтқызу. Кеңістікті бағдарлай білуге үйрету. (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>жинап және бүктеуге үйрету, киімдердің аттарын сөйлемдерде қолдануға үйрету. Ойын барысы: Тәрбиеші қуыршақты бөлмеге альп кіріп «Қуыршақ серуеннен келді, қазір ол шешінеді» дейді. Балалар тәрбиешімен бірге қуыршаққа дұрыс шешінуге үйретеді. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Ойын барысы: Балалардың ішінен жүргізушіні тағайындайды. Балалар шеңбер бойымен отырады, жүргізуші ортаға шығып көзін жұмады. Тәрбиеші бір балаға қоңыраушаны береді, бала көзін ашпай қай жақтан шыққанын қолымен нұқсайды. Егер бала дұрыс таппаса, онда екінші рет ойнап отырады. Сосын келесі бала шығады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>заттарды жәшікке жинайды. Балаларға менде бір сиқырлы дорба бар онда не бар екен дейді. Кәне көрейік! Бір ойыншықты альп шығып, мынау не дейді? Балалар заттың атын атайды. Кейін жұмбақтарды шешуге болады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>жаттықтыру. Көрнекіліктер: Аттар суреті және ойыншығы. Ойын барысы: Тәрбиеші « аттар жолда жүргенде тұяқтарымен тарсылдатады» (тілмен таңдайын қағып көрсетеді) балаларға да тілдерімен таңдайларын тақылдатып қағуды ұсынады. Балалар тілдерімен таңдайларын қағып дәл аттардың жүргенде тұяқтарымен тарсылдатып жүргенін салады « аттар тұяқтарымен тарсылдатады» (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>
<p>Мектепке дейінгі ұйымның кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет</p>	<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Арқаның бұлшық еттерін және омыртқаның иілгіштік қасиетін дамытуға және нығайтуға арналған жаттығулар.</p>	<p>Музыка Педагог жоспары бойынша</p>	<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Алға және екі жаққа еңкею. Еденде отырып, аяқтарды кезекпен бүгу және жазу. Б. қ.: тік тұру, аяқ арасы</p>		<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Шалқасынан жатқан қалыпта аяқтарын көтеру және түсіру. Тізерлеп тұрып,</p>

	<p>Жанында тұрған (отырған) адамға қолындағы заттарды беріп, оңға-солға бұрылу.</p> <p>Балаларға екі түсті шашақтар беріп, бірінің соңынан бірін жүргізіп, шеңберге тұрғызу.</p> <p>Тыныс алу: «Ағаш болып тербелу»</p> <p>Аяқ арасы алшақ, қол төменде.</p> <p>Қолдағы түсті шашақтарды жоғары көтеру.</p> <p>Қос қол бірге, тербелу.</p> <p>(физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>		<p>алшақ, қол төменде.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Екі қолдағы түсті шашақтарды алға созу. 2. Екі қолдың шынтақтарын бүгу 3. Қайта созу. 4. Б. қ. келу. <p>2. Дене бұлшықеттеріне арналған жаттығулар:</p> <p>Б. қ.: аяқ иық көлеміндей алшақ, қол төменде.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Қолды қайшылау. 2. Б. қ. келу. <p>(физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>өкшеге отыру және тұру.</p> <p>Негізгі қимыл жаттығулары:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Арқан үстімен жүру. (Созылып жатқан 3-4 м арқанның үстімен жүру). 2. Ілулі тұрған заттарға қолын тигізіп секіру. (Ойыншықтарға, шарларға). <p>«Сызықты басып кетпе!» ойыны</p> <p>(физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>
<p>«Ыдыстар»</p> <p>Мақсаты: Балалардың сөздік қорын, ыдыс атауларын білдіретін зат есімдермен; қарама-қарсы мәндес әрекеттерді (алу-салу), заттардың түсін, көлемін, пішінін, дәмін білдіретін сын есімдермен байыту. Балаларды педагогтің көмегімен өленді толық қайталауға ынталандыру. Қуыршақ Айжұлдыз көмек сұрап келді. Ол қорапты алды және онда жатқан</p>	<p>«Ыдыстар не үшін қажет?»</p> <p>Мақсаты: Ересектердің еңбегіне қызығушылық тудыру. Кейбір еңбек әрекеттерін білуге және атауға (отырады, жүреді, тәрбиешінің көмекшісі ыдыс жуады, тамақ әкеледі және т.б.) үйрету.</p> <p>Қораптағы барлық</p>	<p>«Көңілсіз шәйнек» әңгіме</p> <p>Мақсаты: Балалардың сөздік қорын, ыдыс атауларын білдіретін зат есімдермен; қарама-қарсы мәндес әрекеттерді (алу-салу), заттардың түсін, көлемін, пішінін, дәмін білдіретін сын есімдермен байыту. Балалар, суреттерді қарастырып, біз білетін шай ыдыстарын еске түсірейік.</p>	<p>«Ыдыс-аяқ»</p> <p>Мақсаты: қарама-қарсы мәндес әрекеттерді (жуу-сүрту) білдіретін етістіктермен байаныстыру; Ыдыс – аяқтардың өте көп түрлері бар. Қасық, шанышқы, шәйнек, стақан. Шәйнек – шәйді қайнатып ішу үшін қажет. Ал стақанға сол шәйді құйып ішеміз. Тәрелкеге тамақ саламыз. Ол</p>	<p>«Кесе»</p> <p>Мақсаты: Балаларды ыдыс түрлерімен таныстыру. Ыдыстардың атын дұрыс айтуға және ажырата білуге үйрету.</p> <p>Мынау кесе, стақан, шәйнек, таба, тарелка, қасық, шанышқы, кастрюль.</p> <p>- Балалар бұлардың бәрін бір сөзбен ыдыстар деп атаймыз. Ыдыстар әртүрлі</p>

	<p>заттардың қалай аталатынын және олардың не үшін керек екенін білмейді. Айжұлдыз қуыршағына көмектесеміз бе?</p> <p>(коммуникация, шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті 1,2,3,4,5 (саусақтарды бір-бірден бүту), Анамызға көмектесеміз (секіру): Кесені тездетіп жуамыз, (алақанын ысқылау) Тәрелкені ұмытпаймыз. (алақанын ысқылау) Барлық ыдысты жудық, (қолдарыңды жоғары көтеріп созыңдар) Біз қатты шаршадық (шаршаңқы қолдарын төмен түсіру). (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>заттарды мұқият қарап шығып және оларды бөледі: бір үстелге ыдыс – аяқ, ал екіншісіне ойыншықтар қояды (әр бала қорапқа жақындайды, кез-келген затты алады, оны атайды және тәрбиешінің көмегімен оның қай топқа жататынын анықтайды: ойыншықтар немесе ыдыс-аяқ). (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>(балалар иллюстрацияларды қарастырады және ыдыс-аяқ деп атайды) (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті Міне фарфордан жасалған табақшалар, Тек соққыдан сынады. Қолдарыңызбен шеңбер сызып, айналдырыңыздар. Міне күміс қасықтар, Аяқтары жіңішке басы дәу. Қолдарыңды жоғары созыңдар, үстіңгі жағын жабыңдар, Міне, пластикалық табақ- Ол бізге ыдыс әкелді. үлкен шеңбер жасаңдар. Қол шапалақтаңдар, Топылдатыңдар, айналдырыңдар және балаларға айналыңдар. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>тамақты қасықпен, шанышқымен алып тамақтанамыз. (коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті «Ыдыс жуу» Қане, қайда қолымыз? Анамызға қолғабыс. Шәйнек, кесе, ыдыстар, Және үлкен табақ бар. Барлығын да жуамыз, Анамызға қамқормыз. Анамызға қамқормыз. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>заттардан жасалады. Олар шыныдан, пластмасадан, ағаштан жасалады. Тамақ ішкенде абай болу керек. Себебі құлап кетсе ыдыстар сынып қалады. (әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті. Қолға кесе аламыз Кесеге шай құямыз. Шәй ыстық фу-фу деп үрлейміз. Шәйден барлығымыз ішейік. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу.</p>				

	<p>Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. «Күн мен түн» Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Серуен	<p>Қайың ағашын бақылау Мақсаты: қайың ағашының қысқы көркін бақылау. Балаларды табиғаттың қорғаушысы болуға тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Еңбек: қайың ағашының түбіне қар жинау. Мақсаты: балаларға ағаштың түбін қармен жабудың сырын, пайдасын түсіндіру. Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Терезедегі өрнектерді бақылау Мақсаты: балаларға құбылысты түсіндіру. Олардың ойын толықтыру. Терезедегі өрнектерді бақылау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Айлакер түлкі» Мақсаты: оңды солды жалтырап жүгіруге жаттығу» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Желді бақылау Мақсаты: желдің бағытын қапалық арқылы анықтау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Әткеншек» Мақсаты: алғашқыда асықпай, сонан соң тез айналып жүгіру» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Аула сыпырушы еңбегімен танысу Мақсаты: аула сыпырушының кезіндегі еңбегі, оның жұмысы туралы балалардың түсінігін толықтыру. Қимылды ойын: Балғындардың еңбегін бағалап, құрметтеуге тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Сауыққойлар» (қысқы спорт ойындары.) (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Саябаққа саяхат. Мақсаты: қыстың (нышаны) белгілері туралы балалардың білімін анықтап, толықтыра түсу. Балалардың сөз құрамында: қыс, қар, мұз, аяз, қар қырш-қырш етеді, жалтырайды, жылтылдайды басқа қысқа байланысты сөздер қолдану. Балаларды табиғаттың қамқоршысы, жанашыр етіп тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» Мақсаты: тез жүгіруге, жүгірген баланы тез ұстап алуға жаттықтыру.</p>

					(физикалық, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Серуеннен оралу	Балалардың реттілікпен шешінуі, жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау Киімді белгілі бір тәртіппен шешу және кию дағдыларын үйрету. (коммуникативтік, физикалық, шығармашылық іс әрекет).				
Түскі ас	Гигиеналық шаралар: Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу. Балаларды ас мәзірімен таныстыру. Тағамдардың атын айтып үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)				
Күндізгі ұйқы	«Доктор Айболит» ертегісін оқып беру. Мақсаты: бала ағзасының физиологиялық тепе-теңдігін қалпына келтіру. Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)				
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Түскі ұйқыдан кейінгі сауықтыру шаралары, ауа, су емшаралары, жалпақ табандылықты болдырмау үшін түйіршікті және жұмсақ жолақшалармен жүру Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балаларды паштарын тарауға үйрету Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету (физикалық, коммуникативтік іс әрекет).				
Бесін ас	Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу Ас мәзірімен таныстыру. Бір-біріне кедергі жасамай мәдениетті отыруға баулу. «Бата айтып», «Ас қайтару» (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет).				
Балалардың дербес іс-әрекеті	Сюжетті-рөлдік ойыны: «Дүкен» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: балаларды заттарды жалпы белгілері бойынша жіктеуге үйрету; өзара көмек сезімін тәрбиелеу; балалардың сөздік қорын	«Дәрігердегі ойыншықтар» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: балаларды науқастарға күтім жасауға және медициналық құралдарды қолдануға үйрету; балаларда	«Көлік көшеде келе жатыр» ойын-жағдайы Мақсаты: балаларды жүргізуші мамандығымен және көлікте қауіпсіз жүру ережелерімен таныстыру; балаларды тәуелсіз	«Степашканың туған күні» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: балалардың мерекелік түскі асқа дастархан жаю тәсілдері мен реттілігі туралы білімдерін кеңейту; асхана заттары туралы	«Бізге қонаққа кел» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: қонақтарды қабылдау түсінігін кеңейту; сөйлеуді, қиялды дамыту (танымдық және зияткерлік,

	кеңейту: «ойыншықтар», «жиһаз», «тамақ», «ыдыс-аяқ» ұғымдарын енгізу (танымдық және зияткерлік, шығармашылық іс әрекет)	зейінділікке, сезімталдыққа тәрбиелеу; сөздік қорын кеңейту: «аурухана», «ауру», «емдеу», «дәрі-дәрмек», «температура», «стационар» ұғымдарын енгізу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	ойындар үшін 2–3 баланы біріктіруге үйрету; балаларды ойын сюжеттерінің тәуелсіз дизайнына жеткізу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	білімдерін бекіту; зейінділікке, қамқорлыққа, жауапкершілікке, көмектесуге деген ұмтылысқа тәрбиелеу; сөздік қорын кеңейту: «мерекелік түскі ас», «туған күн», «қызмет көрсету», «ыдыс-аяқ», «қызмет көрсету» ұғымдарын енгізу (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	коммуникативтік іс әрекет)
Балалармен жеке жұмыс	Рымбек Фатима мен Бірлік Инжу ге суретке қарап ыдыс-аяқтар туралы әңгімелуге үйрету -Бұл шәйнек- оның қолы, шүмегі, қақпағы, түбі... бар. ... Шәйнекте ыстық су қайнайды. (жеке және хормен қайталап айтады) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Жанабекова Диляра мен Сапарғали Мұхаметханға өлшемдері әртүрлі геометриялық фигураларды, өлшемі, пішіні, түсі бойынша ерекшеленетін біркелкі заттарды топтастыруға үйрету. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)	Сапарғали Мұхаметхан мен Нұрмұхан Асылайға тәрбиешінің көмекшісінің ыдысты жуғанына, тамақ әкелгеніне бақылау жасату. Үлкендер еңбегіне қызығушылығын ояту. (әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)	Бірлік Инжу мен Нұрмұхан Асылайға ыдыстардың қазақша атауын айтуға үйрету Ыдыс-посуда Кесе – пиала Шәйнек – чайник (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Жанабекова Диляра мен Рымбек Фатимаға фланелеграфта (сызықтарда, шаршыда) қағаз бетіне қойып жапсыруға үйрету. (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Серуенге дайындық	Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу.				

	<p>Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. «Күн мен түн» Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p>				
Серуен	<p>Қайың ағашын бақылау Мақсаты: қайың ағашының қысқы көркін бақылау. Балаларды табиғаттың қорғаушысы болуға тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Еңбек: қайың ағашының түбіне қар жинау. Мақсаты: балаларға ағаштың түбін қармен жабудың сырын пайдасын түсіндіру. Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Терезедегі өрнектерді бақылау Мақсаты: балаларға құбылысты түсіндіру. Олардың ойын толықтыру. Терезедегі өрнектерді бақылау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Айлакер түлкі» Мақсаты: онды солды жалтырап жүгіруге жаттығу» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Желді бақылау Мақсаты: желдің бағытын қапалық арқылы анықтау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Әткеншек» Мақсаты: алғашқыда асықпай, сонан соң тез айналып жүгіру» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Аула сыпырушы еңбегімен танысу Мақсаты: аула сыпырушының кезіндегі еңбегі, жұмысы туралы балалардың түсінігін толықтыру. Қимылды ойын: «Бағалап, құрметтеуге тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Сауыққойлар» (қысқы спорт ойындары). (физикалық, таныдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Саябаққа саяхат. Мақсаты: қыстың (нышаны) белгілері туралы балалардың білімін анықтап, толықтыра түсу. Балалардың сөз құрамында: қыс, қар, мұз, аяз, қар қырш-қырш етеді, жалтырайды, жылтылдайды басқа қысқа байланысты сөздер қолдану. Балаларды табиғаттың қамқоршысы, жанашыр етіп тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» Мақсаты: тез жүгіруге, жүгірген баланы тез ұстап алуға жаттықтыру.</p>

					(физикалық, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Ата-аналарға кеңес, балалардың үйіне қайтуы	Балалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың балаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.				
	Ата-аналарға кеңес: «Денсаулық және шынығу жолдары»	Ата-аналарға кеңес: «Балалармен бірге ойнаңыз»	Кеңес: «Мектепке дейінгі білім беру мекемесіндегі жобалар әдісі балалардың танымдық қызығушылықтарын дамыту тәсілі ретінде»	Балалардың жеке гигиенасы туралы медбике кеңесі	Ата-аналарға арналған кеңес «2-3 жастағы балаларға арналған дамытушы ойындарының рөлі»

Тексерілді:  Жексембина Г.С.

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы
2023-2024 оқу жылы**

Мектепке дейінгі ұйым: Р.Асубаев атындағы ЖББМ «Айгөлек» шағын орталық

Топ: «Болашақ» кіші топ

Балалардың жасы: 2 жастағы балалар

Жоспардың құрылу кезеңі: Қаңтар айы 2024жыл 3 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 15.01.2024	Сейсенбі 16.01.2024	Сәрсенбі 17.01.2024	Бейсенбі 18.01.2024	Жұма 19.01.2024
Ата-аналармен әңгімелесу Балаларды қабылдау	Ата-аналармен бала денсаулығы, баланың үйдегі және көшедегі күн тәртібі туралы әңгімелесу. Балаларды қабылдау: таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен қарсы алу. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау, баланың бүгінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет).				
	Балалармен әңгіме: «Қаһарлы қыс» Мақсаты: қар мен мұздың қасиеттері туралы білімді бекіту. Қысқы табиғаттың сұлулығына таңдануға үйрету. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Ақшақар неге еріп кетті?» Мақсаты: балалардың судың, қардың және мұздың қасиеттері туралы түсініктерін кеңейту. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Әйнектегі өрнектер» Мақсаты: шығармашылық қабілеттерін, қиялын дамыту. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қыста кім жақсы?» Мақсаты: балаларды қысқы ойын-сауық пен іс-шаралар туралы кездейсоқ әңгімеге тарту (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Жаңа жыл қарсаңындағы саяхат» Мақсаты: балаларға әр жылды санау 1 қаңтардан басталатынын хабарлау. Алдағы жаңа жылға эмоционалды оң көзқарас қалыптастыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Балалардың дербес іс-әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу	Үстел үсті ойыны: «Пальтоның түймесін өткіз» Мақсаты: саусақтардың кішкентай	Үстел үсті ойыны: «Дөңгелек затты қозға» Мақсаты: балаларда заттардың пішіні туралы түсінік	Үстел үсті ойыны: «Шарф байла» Мақсаты: саусақтардың ұсақ моторикасын жетілдіру. Шарфты екі қолмен байлауға	Үстел үсті ойыны: «Жүз, қайық» Мақсаты: балаларда таяқшаны игеру дағдыларын қалыптастыру. Қол қимылдарын үйлестіруді	Үстел үсті ойыны: «Бау» Мақсаты: қолдың ұсақ қимылдары мен визуалды бақылауды үйлестіруді дамыту. Дәлдікке

<p>әрекеті,эксперимент, кітаптар қарау және өзіне-өзі қызмет ету, тағы басқа іс-әрекеттер)</p>	<p>бұлшықеттерін жаттықтыру. Балаларды тәрбиешінің нұсқауы бойынша әрекеттерді дәл орындауға шақыру. Дәлдік пен зейінді тәрбиелеу. (физикалық, танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>қалыптастыру. Визуалды-моторлық үйлестіруді дамыту. Сабаққа деген оң көзқарас пен қызығушылықты тәрбиелеу. «Шәйнекті кесе» өнер орталығында сурет салу (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>шақырыңыз. Зейінді, зейінді, оң нәтижеге жетуге деген ұмтылысты тәрбиелеу. «Ыдыстар» туралы суретті кітап қарау (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>дамыту. Табандылықты, мақсатқа жетуге деген ұмтылысты тәрбиелеу, нәтижеден қуаныш сезімін ояту. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>тәрбиелеу. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>
<p>Таңертенгі жаттығу</p>	<p>Қаңтар айына арналған таңертенгі жаттығулар кешені №2 (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>				
<p>Таңғы ас</p>	<p>Мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету. Мақсаты: Балаларға таңғы астың , нанның маңыздылығы жайлы айту, тамақты тауысып жеуге үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, ас ішу құралдарын дұрыс ұстау, тамақтану мәдениетін қалыптастыру,тамақ ішкенде сөйлемеу, тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
<p>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Балалар әсерлерімен бөлісу, жаңалықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>				
<p>Дидактикалық ойын «Жұбын тап» Мақсаты: геометриялық пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын:«Айсұлу қуыршағын шешінуге үйретейік» Мақсаты: Киімдерді шешу ретін есте сақтап қалу, оларды ұқыпты жинап және бүктеуге үйрету, киімдердің аттарын сөйлемдерде қолдануға үйрету.</p>	<p>Дидактикалық ойын:«Бізге кім келгенін тауып ал» Мақсаты: Айтылу мен есту жағынанан бірдей сөздерді айыра білуге, дауыс ырғағын қадағалай білуге дағдыландыру. Кебір заттардың аттарын бекіту.</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Айгүлге серуенге бару үшін не жетіспейді?» Мақсаты: Жыл мезгілдеріне сай киімдерді ажырата білуге үйрету. (әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Нені қайда салады?» (қантты – қант салғышқа және т.б.) Мақсаты: Ыдыс аяқ түрлерін ажырата білуге үйрету. Ойынның құрал- (шығармашылық, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	

		(коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	(коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)		
Мектепке дейінгі ұйымның кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет	<p>Дене шынықтыру 5-10 см биіктіктен секіру.</p> <p>Доғаның астымен еңбектеу.</p> <p>Мақсаты: Балаларды биіктіктен секіру және жаттығуларды толық, дұрыс орындауға үйрету. Жаттығулар орындағанда арақашықтықты сақтауға дағдыландыру.</p> <p>(физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Музыка</p> <p>Педагог жоспары бойынша</p>	<p>Дене шынықтыру Доғаның астымен еңбектеу. Доптарды себетке лақтыру.</p> <p>Мақсаты: Балаларға доптарды себетке лақтыруды үйрету. Жаттығу ережелерін және жаттығуларды толық орындауға дағдыландыру. Елгілікке және ұқыптылыққа тәрбиелеу.</p> <p>(физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>		<p>Дене шынықтыру Доптарды себетке лақтыру.</p> <p>Еденде жатқан арқан үстімен жүру.</p> <p>Мақсаты: Балаларды еденде жатқан арқан үстімен жүруге үйрету. Жаттығу ережелерін және жаттығуларды толық орындауға дағдыландыру.</p> <p>(физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>
	<p>«Қыс қызығы»</p> <p>Мақсаты: балаларды сурет бойынша әңгіме құрастыра білуге үйретуді жалғастыру. Ойлау қабілеттерін дамыту. Аязды күні қарды басып жүрсең қандай дыбыс шығатындығын түсіндіру.</p> <p>(коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>«Қыс» өлеңі А.Асылбеков Мақсаты: Балаларға өлеңнің мазмұнын түсіндіру.</p> <p>(коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын: «Өз үйіңді тап» Мақсаты: түстерді ажыратуға жаттықтыру;</p>	<p>«Қар қиыршықтары» Мақсаты: Қар қиыршықтарының түрлерімен таныстыру.</p> <p>(әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын: «Ақшақарлар ұшады»</p>	<p>«Ертегіде қонақта» Мақсаты: Балаларды сурет бойынша, өздеріне таныс ертегілердің мазмұнын қысқаша баяндай білуге үйретуді жалғастыру.</p> <p>(коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын:</p>	<p>«Ж» және «Ш» дыбыстары (Сөйлеу мәдениеті) Мақсаты: «Ж» және «Ш» дыбыстарын дұрыс айтып үйрету. «Ж» және «Ш» дыбыстары бар сөздерді қайталау.</p> <p>(коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын: «Шана тақтайшасы»</p>

	<p>Дидактикалық ойын: «Жұбын тап» Мақсаты: геометриялық пішіндерді ажыратуға, заттарды ауызша салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту. Құрал-жабдықтары: әртүрлі ретте орналасқан геометриялық пішіндердің суреттері. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Көңілді аққалалар» Мақсаты: Дөңгелек мүсіндерді бастыру арқылы аққала суретін салғызу. (шығармашылық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>қабылдауын дамыту; ойынның ережесін сақтауға үйрету. Ойынның құрал-жабдықтары: түрлі-түсті дөңгелектер. (танымдық және зияткерлік, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>«Қысқы көрініс» Мақсаты: Дайын қысқы бейнелерді акварел көмегімен бастырып үйрету. (шығармашылық, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Мақсаты: Сөйлеу барысында дұрыс тыныс алуға үйрету. Ойынның құрал-жабдықтары: ақшақарлар. (танымдық және зияткерлік, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>«Қысқы көрініс» Мақсаты: суреттерді көрсете отырып, тәрбиеші көмегімен әңгіме құрау. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>«Кімнің үйі» Мақсаты: Кімнің қайда тұратынын ажырата білу Ойынның құрал-жабдықтары: үйдің, апанның, ұяның, тиіннің інінің суреті (танымдық және зияткерлік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p> <p>«Төбешік» Мақсаты: балаларды құрылыс материалдарымен жұмыс жасай білуге үйрету. Олардың түсін, пішінін, көлемін ажырат білуге үйрету. (танымдық және зияткерлік, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Мақсаты: әр түрлі ермексазды ширату арқылы, пананың тақтайшаларын мүсіндей білуге үйрету. (шығармашылық, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Қарға көмілген ағаштар» Мақсаты: Қыстың бейнесін суретпен бейнелей білуге үйрету. Эстетикалық сезімдерін дамыту. Табиғаттың әсемдігін сезіне білуге тәрбиелеу. (шығармашылық, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. Күн мен жаңбыр. Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға</p>				

	дағдыландыру. (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)				
Серуен	<p>Алаңдағы ағаштарды бақылау</p> <p>Мақсаты: балалардың ағаштарды қыс кезінде қалпын анықтап, білімін толықтыру.</p> <p>Қимылды ойын: «Ордағы қасқыр»</p> <p>Мақсаты: секіруге, затты лақтыруға жаттықтыру.</p> <p>(коммуникативтік, шығармашылық, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Саябаққа саяхат.</p> <p>Мақсаты: қыстың (нышаны) белгілері туралы балалардың білімін толықтыра түсу.</p> <p>Балалардың сөз құрамында: қыс, қар, мұз, аяз, қар қырш-қырш етеді, жалтырайды, жылтылдайды басқа қысқа байланысты сөздер қолдану. Балалардың табиғаттың қамқоршысы, жанашыры етіп тәрбиелеу.</p> <p>Қимылды ойын: «Сауыққойлар» (қысқы спорт ойындары.)</p> <p>(әлеуметтік, эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Терезедегі өрнектерді бақылау</p> <p>Мақсаты: балаларға құбылысты түсіндіру. Олардың ойын толықтыру. Терезедегі өрнектерді бақылау.</p> <p>Көркем сөз: Бір топ бала сырғанап, Барады әне жарысып. Қалды артта қыр қалып.</p> <p>Қимылды ойын: «Айлакер түлкі»</p> <p>Мақсаты: оңды солды жалтырап жүгіруге жаттығу»</p> <p>(коммуникативтік, шығармашылық, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Желді бақылау</p> <p>Мақсаты: желдің бағытын қапалық арқылы анықтау.</p> <p>Көркем сөз Қыстағы қар, жаздағы жаңбыр – жерге жауған нұр.</p> <p>Қимылды ойын: «Әткеншек»</p> <p>Мақсаты: алғашқыда асықпай, сонан соң тез айналып жүгіру»</p> <p>(физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Аула сыпырушы еңбегімен танысу</p> <p>Мақсаты: аула сыпырушының қыс кезіндегі еңбегі, оның жұмысы туралы балалардың түсінігін толықтыру.</p> <p>Балғындардың еңбегін бағалап, құрметтеуге тәрбиелеу.</p> <p>Еңбек: аула сыпырушыға балабақпаның ауласын сыпыруға көмектесу.</p> <p>Мақсаты: ересек адамдарға қолдан келгенше көмек беруге деген балалардың ынтасын қолдап, еңбекке баулу.</p> <p>(физикалық, әлеуметтік, эмоционалды іс әрекет)</p>
Серуеннен оралу	Балалардың реттілікпен шешінуі, жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау Киімді белгілі бір тәртіппен шешу және кию дағдыларын үйрету. (коммуникативтік, шығармашылық, физикалық іс әрекет).				
Түскі ас	Гигиеналық шаралар: Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу. Балаларды ас мәзірімен таныстыру. Тағамдардың атын айтып үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)				
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды, өз төсек				

	<p>орнын тауып жатуды үйрету. Ұйқы кезінде бала басына көрпені жауып, мұрнын жастыққа көміп тастамауын, жастықта баланың денесі емес, тек басы жатуын қадағалау. «Қасқыр мен қозы» ертегісін оқып беру. Мақсаты: бала ағзасының физиологиялық тепе-теңдігін қалпына келтіру. Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет).</p>				
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	<p>Түскі ұйқыдан кейінгі сауықтыру шаралары (дене жаттығулары), ауа, су емшаралары, жалпақ табандылықты болдырмау үшін түйіршікті және жұмсақ жолақшалармен жүру. Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балаларды шаштарын тарауға үйрету. Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Бесін ас	<p>Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу Ас мезірімен таныстыру. Бір-біріне кедергі жасамай мәдениетті отыруға баулу. «Бата айтып», «Ас қайтару» (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Балалардың дербес іс-әрекеті	<p>Сюжетті-рөлді ойын: «Қоянға арналған шаш кию» Мақсаты: балалардың ойын атрибуттарын өз бетінше таңдауға деген ұмтылысына ықпал ету. Рөлдік мінез-құлықтың бастапқы дағдыларын қалыптастыру. (шығармашылық, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Сюжетті-рөлді ойын: «Балабақша дәрігері» Мақсаты: ойын қарым-қатынас, әлеуметтік бейімделу дағдыларын дамытуға ықпал етеді. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Сюжетті-рөлді ойын: «Дүкенде» сюжетті-рөлдік ойын Мақсаты: сатушының жұмысы, өнімді сатып алу туралы түсініктерін кеңейту; сөйлеуді, қиялды дамыту (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>«Бізге қонаққа кел» сюжетті-рөлдік ойыны Мақсаты: қонақтарды қабылдау түсінігін кеңейту; сөйлеуді, қиялды дамыту (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>«Шаштаразда» ойын-жағдай Мақсаты: шаштараздың жұмысы туралы түсінікті кеңейту; дәлдікке тәрбиелеу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>

<p>Балалармен жеке жұмыс</p>	<p>Бірлік Инжу мен Рымбек Фатимаға «Қыс мезгілі» суретті кітабын қарау арқылы жыл мезгілі туралы толық мәлімет беру. Қалған балалар топтарға бөлінеді және кіші топтарда жұмыс істейді. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Нұрмұхан Асылмай мен Жанাবেкова Диляраға қарды мақта таяқшаларынан жапсыруға үйрету. Қалған балалар топтарға бөлінеді және кіші топтарда жұмыс істейді. (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Бірлік Инжу мен Рымбек Фатимаға «Аяз» тақпағын жаттату. Қалған балалар топтарға бөлінеді және кіші топтарда жұмыс істейді. (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Сапарғали Мұхаметхан мен Нұрмұхан Асылмайға конструктордан көжектерге арналған үйшік құрастыруға үйрету. Қалған балалар топтарға бөлінеді және кіші топтарда жұмыс істейді. (танымдық және зияткерлік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>«Аққала жасап үйренемін» Жанাবেкова Диляра мен Сапарғали Мұхаметханға ермексиздан пішіндерді жасауға үйрету. Қалған балалар топтарға бөлінеді және кіші топтарда жұмыс істейді. (шығармашылық, коммуникативтік іс әрекет)</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. Күн мен жаңбыр. Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>				
<p>Серуен</p>	<p>Алаңдағы ағаштарды бақылау Мақсаты: балалардың ағаштарды қыс кезінде қалпын анықтап, білімін толықтыру. Қимылды ойын: «Ордағы қасқыр» Мақсаты: секіруге, затты лақтыруға жаттықтыру.</p>	<p>Саябаққа саяхат. Мақсаты: қыстың (нышаны) белгілері туралы балалардың білімін анықтап, толықтыра түсу. Балалардың құрамында: қыс, қар, мұз, аяз, қар қырш-қырш етеді, жалтырайды.</p>	<p>Терезедегі өрнектерді бақылау Мақсаты: балаларға құбылысты түсіндіру. Олардың ойын толықтыру. Терезедегі өрнектерді бақылау. Көркем сөз: Бір топ бала сырғанап, Барады әне жарысып.</p>	<p>Желді бақылау Мақсаты: желдің бағытын қапалық арқылы анықтау. Көркем сөз Қыстағы қар, жаздағы жаңбыр – жерге жауған нұр. Қимылды ойын: «Әткеншек»</p>	<p>Аула сыпырушы еңбегімен танысу Мақсаты: аула сыпырушының қыс кезіндегі еңбегі, оның жұмысы туралы балалардың түсінігін толықтыру. Балғындардың еңбегін бағалап, құрметтеуге</p>

	(коммуникативтік, шығармашылық, физикалық іс әрекет)	жылтылдайды басқа қысқа байланысты сөздер қолдану. Балаларды табиғаттың қамқоршысы, жанашыры етіп тәрбиелеу. Қимылды ойын: «Сауыққойлар» (қысқы спорт ойындары.) (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)	Қалды артта қыр қалып. Қимылды ойын: «Айлакер түлкі» Мақсаты: оңды солды жалтырап жүгіруге жаттығу» (коммуникативтік, шығармашылық, физикалық іс әрекет)	Мақсаты: алғашқыда асықпай, сонан соң тез айналып жүгіру» (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)	тәрбиелеу. Еңбек: аула сыпырушыға балабақшаның ауласын сыпыруға көмектесу. Мақсаты: ересек адамдарға қолдан келгенше көмек беруге деген балалардың ынтасын қолдап, еңбекке баулу. (физикалық, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)
Ата-аналарға кеңес, балалардың үйіне қайтуы	Балалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың балаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.				
	Ата-аналарға кеңес: «Қыста баланы қалай дұрыс кию керек?»	Ата-аналарға арналған медбике кеңесі	Кеңес: «Қыста баламен серуендеу»	Балалардың жеке гигиенасы туралы медбике кеңесі	Ата-аналарға кеңес «Қысқы кезеңдегі мінез-құлық ережелері»

Тексерілді:



Г.С.Жексембина

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы
2023-2024 оқу жылы**

Мектепке дейінгі ұйым: Р.Асубаев атындағы ЖББМ «Айгөлек» шағын орталық

Топ: «Болашақ» кіші топ

Балалардың жасы: 2 жастағы балалар

Жоспардың құрылу кезеңі: Қаңтар айы 2024 жыл 4 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 22.01.2024	Сейсенбі 23.01.2024	Сәрсенбі 24.01.2024	Бейсенбі 25.01.2024	Жұма 26.01.2024
Ата-аналармен әңгімелесу Балаларды қабылдау	Ата-аналармен бала денсаулығы, баланың үйдегі және көшедегі күн тәртібі туралы әңгімелесу. Балаларды қабылдау: таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен қарсы алу. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау, баланың бүгінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (коммуникативтік, физикалық іс әрекет).				
	Балалармен әңгіме: «Доктор Айболитпен қуанышты кездесу» Мақсаты: мәдени-гигиеналық дағдыларды дамыту. Денсаулықты сақтауға және нығайтуға бағытталған практикалық дағдылар мен әдістерді тәрбиелеу. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қаһарлы қыс» Мақсаты: қыс туралы түсініктерді кеңейту. Маусымдық бақылаулар жүргізу, қысқы табиғаттың сұлулығын байқау қабілетін дамыту. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қысқы ойындар» Мақсаты: қысқы спорт түрлерімен, қысқы ойындармен таныстыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Абайла мұз!» Мақсаты: қыста қауіпсіз мінез-құлық туралы идеяларды қалыптастыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Жаңа жыл қалай "Қыста өсімдіктер әлемі" Мақсаты: ағаштар мен бұталарды сыртқы түрі бойынша ажыратуға үйрету. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Балалардың дербес іс-әрекеті (баяу қимылды)	Үстел үсті ойыны: «Түстер» Мақсаты: негізгі	Үстел үсті ойыны: «Бұрылмалы түтіктер»	Үстел үсті ойыны: «Үлкен-кіші» Мақсаты: қарама-қарсы	Үстел үсті ойыны: «Гүлдерді жина» Мақсаты: түстерді	Үстел үсті ойыны: «Суреттің жартысын тап»

<p>ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, эксперимент, кітаптар қарау және өзіне-өзі қызмет ету, тағы басқа іс-әрекеттер)</p>	<p>түстерді ажырата білуге үйрету, суретте белгілі бір түстерді таба білу. жалпылама ұғымдарды бекіту: өсімдіктер, ойыншықтар, жануарлар. Ұсақ моториканы дамыту. (танымдық және зияткерлік, шығармашылық, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>Мақсаты: балаларды толық дем алуға үйрету. балаларды мұрын арқылы терең деммен жұту, ауыз арқылы күшті ұзақ дем шығару. геометриялық фигураларды тану және атау. негізгі түстерді бекіту. (физикалық, танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>өлшемдегі заттарға балалардың назарын аудару. Үлкен және кіші заттарды ажырата білуге үйрету. Геометриялық фигуралар туралы білімді бекіту (шеңбер, шаршы). Қызыл және сары түстер туралы білімді бекіту. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>«мұндай емес» қағидаты бойынша салыстыруға үйрету. Бірдей түсті жапырақшаларды таңдау. Белгілі бір түстің жапырақшаларын табу, назар аудару. Негізгі түстер туралы білімді бекіту. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Мақсаты: екі бөліктен тұратын балаларды тұтас құруға, зейінді, тез тапқырлықты дамытуға үйрету. Ұқсас суреттерді табу және оларды бір-бірімен салыстыру қабілетін қолдану. Балаларды суреттерді сипаттауға, жұптасқан суреттердің ұқсастықтары мен айырмашылықтарын көрсетуге, келісілген сөйлеуді дамытуға шақыру. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>
<p>Таңертенгі жаттығу</p>	<p>Қаңтар айына арналған таңертенгі жаттығулар кешені №1 (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>				
<p>Таңғы ас</p>	<p>Мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету. Мақсаты: Балаларға таңғы астың , нанның маңыздылығы жайлы айту, тамақты тауысып жеуге үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, ас ішу құралдарын дұрыс ұстау, тамақтану мәдениетін қалыптастыру, тамақ ішкенде сөйлемей, тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
<p>Ұйымдастырылған іс-әрекетке</p>	<p>Балалар әсерлерімен бөлісу, жаңалықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (коммуникативтік, шығармашылық, физикалық іс әрекет)</p>				

дайындық	<p>Дидактикалық ойын: «Ұшады, ұшпайды» Педагог балалардан ұшатын заттарды, жәндіктер мен құстарды атап берулерін сұрайды. -Төрелкедегі ұша алатын заттарды тандап алыңдар. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Өз туынды тауып ал» Мақсаты: басқа тулардың ішінен өз туларын тауып алу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Мекеніне апар» Мақсаты: Үй жануарларын, дала жануарларыннан ажырата білуге үйрету. Үй жануарларымен дала жануарларының қайда тіршілік ететінін білуге үйрету. Балалардың ойлау қабілетін дамыту. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Дұрыс орналастыр» Мақсаты: нан өсіру процесін қажетті ретпен көрсететін суреттерді орналастыру. Шарты: Балалар тапсырманы тақтада орындайды. «Барлығы сөрелерде» жаттығуы (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Үстелге дейін астық жолы» Мақсаты: балалардың қалай өсіру және өндіру туралы түсініктерін кеңейту және тереңдету. Міндеттері: Балалардың нан өсіру кезеңдерінің реттілігі туралы түсініктерін бекіту және жүйелеу. Ересектердің еңбегіне құрмет көрсетуге тәрбиелеу; (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>
Мектепке дейінгі ұйымның кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет	<p>Дене шынықтыру Тура жолмен, сызықтармен шектелген (ені 20-25 см, ұзындығы 2-2,5 м) жіптің бойымен, гимнастикалық скамейканың үстімен жүру, заттарға шығу (гимнастикалық скамейкаға, жұмсақ модульге және т. б.): тұру, қолдарын жоғары</p>	<p>Музыка Педагог жоспары бойынша</p>	<p>Дене шынықтыру 1. Түзу бағытта (биіктігі 10-15 см) заттарды аттап өту. 2. Допты жоғары лақтыру. Мақсаты: а) Балаларға допты жоғары лақтыруды үйрету. Іс әрекет қабілеттілігін арттыру. ә) Қимылды ойындарға қызығушылықпен</p>		<p>Дене шынықтыру Допты жоғары лақтыру. Жерде жатқан арқан үстімен түзу жүру. Мақсаты: а) Балаларға допты жоғары лақтыруды үйрету. Іс-әрекет қабілеттілігін арттыру. ә) Қимылды ойындарға қызығушылықпен қатысуға тәрбиелеу. (физикалық,</p>

	<p>көтеру, түсу; заттардан (биіктігі 10-15см); құрсаудан құрсауға аттап өту; тақтайдың үстімен 20 см арақашықтықта орналасқан бірнеше кедергілерден (ленталардан, текшелерден және тағы басқа) аттап жүру, орнында баяу айналу. Ирек жолмен жүру</p> <p>2. Түзу бағытта (биіктігі 10-15 см) заттарды аттап өту.</p> <p>«Тышқандар мен мысық» ойыны (физикалық, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>		<p>қатысуға тәрбиелеу.</p> <p>б) Ойнау, ойлау қабілеттерін дамыту. Тұлғаның үйлесімді дамуын қалыптастыру</p> <p>«Тышқандар мен мысық» ойыны (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>		<p>коммуникативтік іс әрекет)</p>
<p>«Қысқы киімдер» әңгіме Мақсаты: Сөздік қорды киімдер түрлерін білдіретін зат есімдермен, тұрмыстық (киіну, жуыну және т.б.), ойын (ойнау, салу, домалату, тебу және т.б.) әрекеттерін білдіретін сын</p>	<p>«Қолғап» Мақсаты: Сөздік қорды киімдер түрлерін білдіретін зат есімдермен, тұрмыстық (киіну, жуыну және т.б.), ойын (ойнау, салу, домалату, тебу және т.б.) әрекеттерін білдіретін сын есімдермен толықтыру.</p>	<p>"Андарға арналған пальто" әңгіме Мақсаты: балаларды жүннің қасиеттерін сипаттауға үйрету (жұмсақ, пушистый, жылы, әдемі). Сөздік қорды киімдер түрлерін білдіретін зат есімдермен толықтыру. (коммуникативтік,</p>	<p>"Қысқы қалпақ" әңгіме Мақсаты: бас киімнің атауларымен таныстыру; заттарды салыстыруға үйрету; ойлауды дамыту; бас киімге ұқыпты қарау дағдыларын қалыптастыру; эстетикалық талғамға</p>	<p>«Жылы етік» әңгіме Мақсаты: қоршаған әлем объектілері туралы түсінікті байыту (аяқ киім заттарының мысалында) Киім және аяқ киім заттарының атаулары туралы білімдерін нақтылау.</p>	

	<p>есімдермен толықтыру. (коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын: «Әр түрлі күртелер» Мақсаты: Бейнелерді парақ бетінде орналастыра отырып, түрлі-түсті дақтарды қарама-қарсы үйлестіру арқылы бере білуге үйрету (шығармашылық, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>	<p>(коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p> <p>Саусақ ойыны: «Қолғап» Тышқан қолғап тауып алды, Оның ішіне ұя салды, Балаларын шақырып, нан қоқысын береді, Ұйқыға жатқызып, бастарынан сипайды. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p> <p>Дидактикалық ойын: «Қоянның киімін жөнде» Мақсаты: Балаларды түстерді ажыратуға және сөйлеуде түс атауларын қолдануға үйрету. Геометриялық фигураларды тану және оларды (шеңбер, шаршы, үшбұрыш) атау қабілетін бекіту. Қолдың ұсақ моторикасын, түс қабылдауын, зейінін дамыту. (танымдық және зияткерлік, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті "Бас киімдер" Жүннен жасалған қалпақ, жоғарғы жағында помпон, <i>(қалпақ пен помпон бейнеленген)</i> Доп тәрізді дөңгелек және ол үлпілдек ("дөңгелек" доп) Сондай-ақ, қалпақта түрлі-түсті сызық бар (олар қалпақтың сызығын көрсетеді) Бұл қалпақты сіз қыста кие аласыз. (жүгіру) Әже қалпақты баяу байлады, ("тоқылған инелер") Жүннен жасалған қалпақ жақсы шықты. (қолдар белдікте, содан кейін қалпақты көрсетеді) (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Әңгімелесу барысында тәрбиеші әртүрлі киім заттары, қайда кию керек: аяқтарға, қолдарға не кию керек және т.б. туралы білімдерін нақтылайды. Қандай киім мен аяқ киімді қайда киетінін талқылай отырып, тәрбиеші өз сөзінде "кию" және "киіну" етістіктерінің дұрыс қолданылуын қадағалап, қателіктер жібермейді және балаларға осы сөздерді дұрыс қолдануға мысал келтіреді. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Саусақ ойыны: «Қолғап» Тышқан қолғап тауып алды, Оның ішіне ұя салды, Балаларын шақырып, нан қоқысын береді, Ұйқыға жатқызып, бастарынан сипайды.</p>
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

					(физикалық, шығармашылық іс әрекет)
Серуенге дайындық	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу.</p> <p>Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау.</p> <p>Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету.</p> <p>Күн мен жаңбыр.</p> <p>Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Серуен	<p>Қысқы күннің көзін бақылау</p> <p>Мақсаты: күннің көзін қыс мезгілімен (қыстың басы, ортасы, аяғымен) байланыстырып, балаларға барынша мол түсінік беру. Күн қысқарады-желтоқсанның 22-сі ең қысқа күн болып есептеледі. Күннің көзі «ұясынан» сәл ғана көтеріліп, біраздан соң кешкі ұясына барып қонады. Күн қысқа әрі суық. Көленке ұзарды. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Ауа райының жайсыз жағдайын бақылау.</p> <p>Мақсаты: Балаларға ауа райының жағдайын байқап, белгілеуді ұсыну. Қатты желге назар аудару. Қатты жел әсіресе ақпан айында жиі болады, ұйтқыған боран мен бұрқасын борандарда қар бір жердең бір жерге жөңкіліп жүреді. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Қимылды ойын: «Үшінші артық»</p> <p>Мақсаты: Шапшандыққа баулу. (физикалық,</p>	<p>Саябаққа саяхат.</p> <p>Мақсаты: балалардың қыс жөніндегі түсініктерін толықтыра түсу. Туған табиғатқа деген балалардың сүйіспеншілігін қалыптастырып арттыру, оның ғажап сұлулығын балаларға сүйсіндіру. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Қимылды ойын: «Суық аяз»</p> <p>Мақсаты: тез жүгіруге жүгірген баланы ұстап алуға жаттықтыру. (физикалық, коммуникативтік іс</p>	<p>Қыстың негізгі белгілерін бақылау.</p> <p>Мақсаты: балаларды қыстың белгілерін ажырата білуге үйрету. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Көркем сөз: Аппақ, аппақ, ақшақар Бірін ұстап алайын... Ұстадым! Жок, ақша қар, Қайдан іздеп табайын? (Жақан Смаков)</p> <p>Еркін ойын</p>	<p>Қардың қасиетін бақылау</p> <p>Мақсаты: қар туралы балалардың білімдерін толықтыру, ақ, ұлпа сияқты, күн нұрына шағылысып жыттырайды. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Қимылды ойын: «Ұстап ал»</p> <p>Мақсаты: белгі берілісімен бірден іске кірісіп, жаттықтыру. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>

		коммуникативтік іс әрекет)	әрекет)		
Серуеннен оралу	Балалардың реттілікпен шешінуі, жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау Киімді белгілі бір тәртіппен шешу және кию дағдыларын үйрету. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет).				
Түскі ас	Гигиеналық шаралар: Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу. Балаларды ас мәзірімен таныстыру. Тағамдардың атын айтып үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)				
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды, өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. Ұйқы кезінде бала басына көрпені жауып, мұрнын жастыққа көміп тастамауын, жастықта баланың денесі емес, тек басы жатуын қадағалау. «Доктор Айболит» ертегісін оқып беру. Мақсаты: бала ағзасының физиологиялық тепе-теңдігін қалпына келтіру. Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау. (коммуникативтік, физикалық, шығармашылық іс әрекет).				
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Түскі ұйқыдан кейінгі сауықтыру шаралары (дене жаттығулары), ауа, су емшаралары, жалпақ табандылықты болдырмау үшін түйіршікті және жұмсақ жолақшалармен жүру. Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балаларды шаштарын тарауға үйрету Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету (физикалық, коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет).				
Бесін ас	Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу Ас мәзірімен таныстыру. Бір-біріне кедергі жасамай мәдениетті отыруға баулу. «Бата айтып», «Ас қайтару» (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет).				
Балалардың дербес іс-әрекеті	Сюжетті-рөлді ойын: «Катя қуыршақ дүкенге барды» Мақсаты: балалардың сөйлеуін белсендіру және дамыту, ойын	Сюжетті-рөлді ойын: «Біз Алина қуыршағының шашын сәңдейміз» Мақсаты: рөлдік мінез-құлықтың бастапқы	Сюжетті-рөлді ойын: «Катя қуыршақ ауырып қалды» Мақсаты: рөлдік мінез-құлықтың бастапқы дағдыларын	Сюжетті-рөлді ойын: «Пошташы қоян» Мақсаты: балалардың сөйлеуін белсендіру және дамыту, ойын идеясын ашу. Рөлдік	Сюжетті-рөлді ойын: «Қоянға арналған шаш кию» Мақсаты: балалардың ойын атрибуттарын өз бетінше таңдауға деген

	идеясын ашу. Рөлдік мінез-құлықтың бастапқы дағдыларын қалыптастыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	дағдыларын қалыптастыру, сюжеттік әрекеттерді рөл атауымен байланыстыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	қалыптастыру, сюжеттік әрекеттерді рөл атауымен байланыстыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	мінез-құлықтың бастапқы дағдыларын қалыптастыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Қимылды ойын: Жалаушаны тап. Мақсаты: балаларды жылдамдыққа баулу. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)	ұмтылысына ықпал ету. Рөлдік мінез-құлықтың бастапқы дағдыларын қалыптастыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Геометриялық пішіндерін қайталау. (танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Балалармен жеке жұмыс	Рымбек Фатима мен Сапарғали Мұхаметханға суретке қарап (ашу-жабу, бару-келу, алу-салу және т.б.) етістіктерімен, заттардың түсін, пішінін, білдіретін сын есімдермен толықтыру. (коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Бірлік Інжу мен Жанабекова Диляраға Тиісті пішіндегі (дөңгелек, шаршы) қораптар мен қобдишаларға қақпақтарды таңдау, екі бөліктен тұратын қиылған суреттерді жинауға үйрету. (коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Нұрмұхан Асылдай мен Сапарғали Мұхаметханға Пішіндерден қысқы үйшік құрастыруға үйрету (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Рымбек Фатима мен Жанабекова Диляраға Қуыршақты жуындыруға және қажетті заттарды атауға үйрету (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)	Бірлік Інжу мен Нұрмұхан Асылдайға Допты шағын төбешіктен домалату; допты тәрбиешіге, балаға домалату және лақтыру; (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)

<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау (сөйлеуді дамыту, өзін-өзі тындау дағдылары, үлкен және ұсақ моториканы дамыту) Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. Күн мен жаңбыр. Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
<p>Серуен</p>	<p>Қысқы күннің көзін бақылау Мақсаты: күннің көзін қыс мезгілімен (қыстың басы, ортасы, аяғымен) байланыстырып, балаларға барынша мол түсінік беру. Күн қысқарады-желтоқсанның 22-сі ең қысқа күн болып есептеледі. Күннің көзі «ұясынан» сәл ғана көтеріліп, біраздан соң кешкі ұясына барып қонады. Күн қысқа әрі суық. Көлеңке ұзарды. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Ауа райының жайсыз жағдайын бақылау. Мақсаты: Балаларға ауа райының жағдайын байқап, белгілеуді ұсыну. Қатты желге назар аудару. Қатты жел әсіресе ақпан айында жиі болады, ұйтқыған боран мен бұрқасын борандарда қар бір жерден бір жерге жөнкіліп жүреді. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Үшінші артық» Мақсаты: Шапшандыққа баулу. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Саябаққа саяхат. Мақсаты: балалардың қыс жөніндегі түсініктерін толықтыра түсу. Туған табиғатқа деген балалардың сүйіспеншілігін қалыптастырып арттыру, оның ғажап сұлулығын балаларға сүйсіндіру. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Суық аяз» Мақсаты: тез жүгіруге жүгірген баланы ұстап алуға жаттықтыру. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Қыстың негізгі белгілерін бақылау. Мақсаты: балаларды қыстың белгілерін ажырата білуге үйрету. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз: Аппақ, аппақ, ақшақар Бірін ұстап алайын... Ұстадым! Жоқ, ақша қар, Қайдан іздеп табайын? (Жақан Смаков) Еркін ойын</p>	<p>Қардың қасиетін бақылау Мақсаты: қар туралы балалардың білімдерін толықтыру, ақ, ұлпа сияқты, күн нұрына шағылысып жылтырайды. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Қимылды ойын: «Ұстап ал» Мақсаты: белгі берілісімен бірден іске кірісіп, жаттықтыру. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>

Ата-аналарға кеңес, балалардың үйіне қайтуы	Балалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың балаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.			
	Ата-аналарға кеңес: «Денсаулық және шынығу жолдары»	Ата-аналарға кеңес: «Балалармен бірге ойнаңыз»	Кеңес: «Мектепке дейінгі білім беру мекемесіндегі жобалар әдісі балалардың танымдық қызығушылықтарын дамыту тәсілі ретінде»	Балалардың жеке гигиенасы туралы медбике кеңесі

Тексерілді:

Жексембина Г.С.

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы
2023-2024 оқу жылы**

Мектепке дейінгі ұйым: Р.Асубаев атындағы ЖББМ «Айгөлек» шағын орталық

Топ: «Болашақ» кіші топ

Балалардың жасы: 2 жастағы балалар

Жоспардың құрылу кезеңі: Қаңтар айы 2024жыл 5 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 29.01.2024	Сейсенбі 30.01.2024	Сәрсенбі 31.01.2024	Бейсенбі 01.02.2024	Жұма 02.02.2024
Ата-аналармен әңгімелесу Балаларды қабылдау	Ата-аналармен бала денсаулығы, баланың үйдегі және көшедегі күн тәртібі туралы әңгімелесу. Балаларды қабылдау: таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен қарсы алу. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау, баланың бүгінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (коммуникативтік, физикалық іс әрекет).				
	Балалармен әңгіме: «Табиғаттағы қысқы құбылыстар» Мақсаты: Табиғаттағы қысқы өзгерістер туралы түсініктерді кеңейту. Сөздік қорын белсендіру (боран, аяз, жел). (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қаһарлы қыс» Мақсаты: қыс туралы түсініктерді кеңейту. Маусымдық бақылаулар жүргізу, қысқы табиғаттың сұлулығын байқау қабілетін дамыту. (әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Қысқы ойындар» Мақсаты: қысқы спорт түрлерімен, қысқы ойын-сауықтармен таныстыру. (коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Абайла мұз!» Мақсаты: қыста қауіпсіз мінез-құлық туралы идеяларды қалыптастыру. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)	Балалармен әңгіме: «Боран» Мақсаты: қыста қауіпсіз мінез-құлық туралы идеяларды қалыптастыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)

<p>Балалардың дербес іс-әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, эксперимент, кітаптар қарау және өзіне-өзі қызмет ету, тағы басқа іс-әрекеттер)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Тышқанды жасыр» Мақсаты: балаларды ойын ережелерімен таныстыру. «мұндай емес» қағидаты бойынша түстерді табу, түсті тану және атау мүмкіндігін арттыру. (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Матрешкалар» Мақсаты: заттарды мөлшеріне қарай ажыратуға үйрету (үлкен, кіші, кішкентай), бірдей түсті заттарды табу, негізгі түстерді тану және атау. (танымдық және зияткерлік, шығарашылық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Түрлі түсті лото» Мақсаты: шеңберді тануға және атауға үйрету. негізгі түстерді бекіту. ұсақ моториканы дамыту. (танымдық және зияткерлік, шығарашылық іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Бұрылмалы түтіктер» Мақсаты: балаларды толық дем алуға үйрету. балаларды мұрын арқылы терең деммен жұту, ауыз арқылы күшті ұзақ дем шығару. геометриялық фигураларды тану және атау. негізгі түстерді бекіту. (танымдық және зияткерлік, физикалық іс әрекет)</p>	<p>Үстел үсті ойыны: «Көңілді сайқымазақ» Мақсаты: нысандарды форма бойынша тану және атау мүмкіндігін анықтау, қиялды, тез тапқырлықты, логикалық ойлауды дамыту. негізгі түстерді бекіту. (танымдық және зияткерлік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p>
<p>Таңертенгі жаттығу</p>	<p>Қаңтар айына арналған таңертенгі жаттығулар кешені №1 (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>				
<p>Таңғы ас</p>	<p>Мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету. Мақсаты: Балаларға таңғы астың , нанның маңыздылығы жайлы айту, тамақты тауысып жеуге үйрету. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, ас ішу құралдарын дұрыс ұстау, тамақтану мәдениетін қалыптастыру, тамақ ішкенде сөйлемеу, тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту) (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
<p>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Балалар әсерлерімен бөлісу, жаңалықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>				
	<p>Дидактикалық ойын: «Тез ойла» Мақсаты: Балалардың заттарды салыстыру, оң жақ, сол жақ сияқты түсініктерін дамыту. Кеңестікті бағдарлай білуге үйрету. Ойын</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Айсұлу қуыршағын шешінуге үйретейік» Мақсаты: Киімдерді шешу ретін есте сақтап қалу, оларды ұқыпты дайындайды.</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Қай жерде шырылдады?» Мақсаты: Дыбыстың қай жерден шыққанын анықтау. Алдын-ала дайындық жұмысы: қоңыраушаны</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Сикырлы қап» Мақсаты: Балаларға дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету, заттарды тануға баулу. Ойын барысы: Тәрбиеші балаларға таныс ойыншықтар мен</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Аттар тұяқтарымен тарсылдатады» Мақсаты: Балалардың артикуляциялық аппаратын дамыту. Дыбыстық жаттығу жасау арқылы «р» дыбысын анық айтуға</p>

	<p>арқылы шашпандыққа, тез ойлауға баулу. Көрнекілік: Топтағы заттармен. Барысы: Тәрбиеші балаға өзінің алдында, оң, сол жақтарында нелер тұрғанын айтқызу. Кеңістікті бағдарлай білуге үйрету. (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>жинап және бүктеуге үйрету, киімдердің аттарын сөйлемдерде қолдануға үйрету. Ойын барысы: Тәрбиеші қуыршақты бөлмеге алып кіріп «Қуыршақ серуеннен келді, қазір ол шешінеді» дейді. Балалар тәрбиешімен бірге қуыршаққа дұрыс шешінуге үйретеді. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Ойын барысы: Балалардың ішінен жүргізушіні тағайындайды. Балалар шеңбер бойымен отырады, жүргізуші ортаға шығып көзін жұмады. Тәрбиеші бір балаға қоңыраушаны береді, бала көзін ашпай қай жақтан шыққанын қолымен нұқсайды. Егер бала дұрыс таппаса, онда екінші рет ойнап отырады. Сосын келесі бала шығады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>заттарды жәшікке жинайды. Балаларға менде бір сиқырлы дорба бар онда не бар екен дейді. Кәне көрейік! Бір ойыншықты алып шығып, мынау не дейді? Балалар заттың атын атайды. Кейін жұмбақтарды шешуге болады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>жаттықтыру. Көрнекіліктер: Аттар суреті және ойыншығы. Ойын барысы: Тәрбиеші « аттар жолда жүргенде тұяқтарымен тарсылдатады» (тілмен таңдайын қағып көрсетеді) балаларға да тілдерімен таңдайларын тақылдатып қағуды ұсынады. Балалар тілдерімен таңдайларын қағып дәл аттардың жүргенде тұяқтарымен тарсылдатып жүргенін салады « аттар тұяқтарымен тарсылдатады» (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік, физикалық іс әрекет)</p>
<p>Мектепке дейінгі ұйымның кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет</p>	<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Арқаның бұлшық еттерін және омыртқаның иілгіштік қасиетін дамытуға және нығайтуға арналған жаттығулар.</p>	<p>Музыка Педагог жоспары бойынша</p>	<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Алға және екі жаққа еңкею. Еденде отырып, аяқтарды кезекпен бұту және жазу. Б. қ.: тік тұру, аяқ арасы</p>		<p>Дене шынықтыру Мақсаты: Шалқасынан жатқан қалыпта аяқтарын көтеру және түсіру. Тізерлеп тұрып,</p>

	<p>Жанында тұрған (отырған) адамға қолындағы заттарды беріп, оңға-солға бұрылу. Балаларға екі түсті шашақтар беріп, бірінің соңынан бірін жүргізіп, шеңберге тұрғызу.</p> <p>Тыныс алу: «Ағаш болып тербелу»</p> <p>Аяқ арасы алшақ, қол төменде.</p> <p>Қолдағы түсті шашақтарды жоғары көтеру.</p> <p>Қос қол бірге, тербелу.</p> <p>(Физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p>		<p>алшақ, қол төменде.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Екі қолдағы түсті шашақтарды алға созу. 2. Екі қолдың шынтақтарын бұғу 3. Қайта созу. 4. Б. қ. келу. <p>2. Дене бұлшықеттеріне арналған жаттығулар:</p> <p>Б. қ.: аяқ иық көлеміндей алшақ, қол төменде.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Қолды қайшылау. 2. Б. қ. келу. <p>(Физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>өкшеге отыру және тұру.</p> <p>Негізгі қимыл жаттығулары:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Арқан үстімен жүру. (Созылып жатқан 3-4 м арқанның үстімен жүру). 2. Ілулі тұрған заттарға қолын тигізіп секіру. (Ойыншықтарға, шарларға). <p>«Сызықты басып кетпе!» ойыны</p> <p>(Физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>
	<p>«Ыдыстар»</p> <p>Мақсаты: Балалардың сөздік қорын, ыдыс атауларын білдіретін зат есімдермен; қарама-қарсы мәндес әрекеттерді (алу-салу), заттардың түсін, көлемін, пішінін, дәмін білдіретін сын есімдермен байыту. Балаларды педагогтің көмегімен өлеңді толық қайталауға ынталандыру. Қуыршақ Айжұлдыз көмек сұрап келді. Ол қорапты алды және онда жатқан</p>	<p>«Ыдыстар не үшін қажет?»</p> <p>Мақсаты: Ересектердің еңбегіне қызығушылық тудыру. Кейбір еңбек әрекеттерін білуге және атауға (отырады, жүреді, тәрбиешінің көмекшісі ыдыс жуады, тамақ әкеледі және т.б.) үйрету. Қораптағы барлық</p>	<p>«Көңілсіз шәйнек» әңгіме</p> <p>Мақсаты: Балалардың сөздік қорын, ыдыс атауларын білдіретін зат есімдермен; қарама-қарсы мәндес әрекеттерді (алу-салу), заттардың түсін, көлемін, пішінін, дәмін білдіретін сын есімдермен байыту. Балалар, суреттерді қарастырып, біз білетін шай ыдыстарын еске түсірейік.</p>	<p>«Ыдыс-аяқ»</p> <p>Мақсаты: қарама-қарсы мәндес әрекеттерді (жуу-сұрту) білдіретін етістіктермен байаныстыру; Ыдыс – аяқтардың өте көп түрлері бар. Қасық, шанышқы, шәйнек, стақан. Шәйнек – шәйді қайнатып ішу үшін қажет. Ал стақанға сол шәйді құйып ішеміз. Тәрелкеге тамақ саламыз. Ол</p> <p>«Кесе»</p> <p>Мақсаты: Балаларды ыдыс түрлерімен таныстыру. Ыдыстардың атын дұрыс айтуға және ажырата білуге үйрету. Мынау кесе, стақан, шәйнек, таба, тарелка, қасық, шанышқы, кастрюль. - Балалар бұлардың бәрін бір сөзбен ыдыстар деп атаймыз. Ыдыстар әртүрлі</p>

<p>заттардың қалай аталатынын және олардың не үшін керек екенін білмейді. Айжұлдыз қуыршағына көмектесеміз бе?</p> <p>(коммуникация, шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті 1,2,3,4,5 (саусақтарды бір-бірден бүгу), Анамызға көмектесеміз (секіру): Кесені тездетіп жуамыз, (алақанын ысқылау) Тәрелкені ұмытпаймыз. (алақанын ысқылау) Барлық ыдысты жудық, (қолдарыңды жоғары көтеріп созыңдар) Біз қатты шаршадық (шаршаңқы қолдарын төмен түсіру). (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p> <p>«Тәрелкелерді жина» ойыны Мақсаты: Балаларды</p>	<p>заттарды мұқият қарап шығып және оларды бөледі: бір үстелге ыдыс – аяқ, ал екіншісіне ойыншықтар қояды (әр бала қорапқа жақындайды, кез-келген затты алады, оны атайды және тәрбиешінің көмегімен оның қай топқа жататынын анықтайды: ойыншықтар немесе ыдыс-аяқ). (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті Балалар шеңбер құрайды. Тәрбиеші шеңбердің ортасында мәгінді оқиды және балалар қайталайтын қимылдарын көрсетеді) Тук-тук-тук, тук – тук – тук.</p>	<p>(балалар иллюстрацияларды қарастырады және ыдыс-аяқ деп атайды) (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті Міне фарфордан жасалған табақшалар, Тек соққыдан сынады. Қолдарыңызбен шеңбер сызып, айналдырыңыздар. Міне күміс қасықтар, Аяқтары жіңішке басы дәу. Қолдарыңды жоғары созыңдар, үстіңгі жағын жабыңдар, Міне, пластикалық табақ- Ол бізге ыдыс әкелді. үлкен шеңбер жасаңдар. Қол шапалақтаңдар, Топылдатыңдар, айналдырыңдар және балаларға айналыңдар. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Кеселер»</p>	<p>тамақты қасықпен, шанышқымен алып тамақтанамыз. (коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті «Ыдыс жуу» Қане, қайда қолымыз? Анамызға қолғабыс. Шәйнек, кесе, ыдыстар, Және үлкен табақ бар. Барлығын да жуамыз, Анамызға қамқормыз. Анамызға қамқормыз. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Шәйға арналған шыныаяқ!» Мақсаты: ыдыс-аяқ туралы, оған күтім жасау қажеттілігі туралы түсінік беру. Шыныаяқтардың әртүрлі түрлерін қарастыру. - Үстелдің қай жерінде табақ, үлкен майлық, кішкентаймайлықтар бар екенін көрсетіңдер.</p>	<p>заттардан жасалады. Олар шыныдан, пластмасадан, ағаштан жасалады. Тамақ ішкенде абай болу керек. Себебі құлап кетсе ыдыстар сынып қалады. (әлеуметтік эмоционалды, шығармашылық іс әрекет)</p> <p>Сергіту сәті. Қолға кесе аламыз Кесеге шай құямыз. Шәй ыстық фу-фу деп үрлейміз. Шәйден барлығымыз ішейік. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)</p> <p>«Кесе» Мақсаты: Балаларды кесенің сыртын тәрбиешінің үлгісі бойынша саусақ әдісі арқылы әдемілеп безендіруге үйрету. Гуашпен жұмыс істеу машығын жетілдіру.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	ойын барысында үстел үсті материалдарымен жазықтықтағы құрылыстың орналасу нұсқаларымен таныстыру. - О, Айжұлдыз қуыршағы тәрелкелерді сындырып алды. Енді сынықтардағы өрнектер бірдей болатындай етіп тәрелке сынықтарын жинау керек және бірдей үлгідегі тәрелкені аласың. (шығармашылық, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	(Бір-біріне жұдырық соғу). Дыбыс даусы естіледі. Қатты қоңырау естіледі. (Қолдары белде, аяқтарымен топылдатады). Динь- динь – дон, динь – динь – дон. Бұл ас үйде қасықтар билейді, Шанышқылар, шыныаяқтар, аспаздар. (физикалық, коммуникативтік іс әрекет)	Мақсаты: Балалардың бейнелеу әрекетіне деген қызығушылығын ояту, көркемдік қабылдауларын дамыту. Бейнелерді парак бетінде орналастыра отырып, түрлі-түсті дақтарды қарама-қарсы үйлестіру. (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Қанша үлкен майлық бар? Бір үлкен майлық. Неше кішкентай майлық бар? Екі кішкентай майлық. Қораптарды алып және оларда не бар екенін көріндер. Шәйнек пен шыныаяқтар Қанша кесе? Екі кесе. Қанша шайнек? Бір шайнек. Майлықтарға шәйнек пен шыныаяқтарды орналастырындар. (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Қолдарының ұсақ бұлшық еттерін, аңғарымпаздықты дамыту. Балалар алдымыздағы дайын тұрған кесені безендіреміз. Ол үшін бірінші балаң үйрек саусағымызды бояуға батырып дөңгелек пішіндермен безендіреміз. (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Серуенге дайындық	Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. «Күн мен түн» Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)				
Серуен	Қайың ағашын бақылау Мақсаты: қайың ағашының қысқы көркін бақылау. Балаларды табиғаттың қорғаушысы	Терезедегі өрнектерді бақылау Мақсаты: балаларға құбылысты түсіндіру. Олардың ойын толықтыру. Терезедегі	Желді бақылау Мақсаты: желдің бағытын қапалық арқылы анықтау. Сұрақтар: - Желдің бағытын, күшін	Аула сыпырушы еңбегімен танысу Мақсаты: аула сыпырушының қысқы кезіндегі еңбегі, оның жұмысы туралы	Саябаққа саяхат. Мақсаты: қыстың (нышаны) белгілері туралы балалардың білімін анықтап, толықтыра түсу.

<p>болуға тәрбиелеу. Тапсырма: ағаш туралы суреттер бойынша шығармашылық әңгіме құрастыру. Әр балаға суреттер таратылады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз Ағаштар тұр жүдеп, Жашырақ сәні енеді. Соғады жел үдеп, Қыстың кеп сәлемі. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Еңбек: қайың ағашының түбіне қар жинау. Мақсаты: балаларға ағаштың түбін қармен жабудың сырын, пайдасын түсіндіру. Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>өрнектерді бақылау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Тапсырма: трафареттің көмегімен «Аяз атаның терезеге салған келемежді суреттері» атты ұжымдық жұмыс жасау. Көркем сөз: Бір топ бала сырғанап, Барады әне жарысып. Қалды артта қыр қалып. (коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет) Қимылды ойын: «Айлакер түлкі» Мақсаты: онды солды жалтырап жүгіруге жаттығу» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>қалай біліп, анықтауға болады? - үй мұржаларынан шыққан түгіннен, қағаздың ұзыншалау кішкентай кескінділерінен т.б. жорамалдарынан анықтап білуге болады. Қыста жел қандай болады? (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз Қыстағы қар, жаздағы жаңбыр – жерге жауған нұр. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Қимылды ойын: «Әткеншек» Мақсаты: алғашқыда асықпай, сонан соң тез айналып жүгіру» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)</p>	<p>балалардың түсінігін толықтыру. Балғындардың еңбегін бағалап, құрметтеуге тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз Қолына киіп қолғапты, Ауланы ағай сыпырды. Тазалап қарды мұздарды, Бәрімізге ол жол ашты. (коммуникативтік, физикалық іс әрекет) Қимылды ойын: «Сауыққойлар» (қысқы спорт ойындары). (физикалық, таныдық және зияткерлік іс әрекет)</p>	<p>Балалардың сөз құрамында: қыс, қар, мұз, аяз, қар қырш-қырш етеді, жалтырайды, жылтылдайды басқа қысқа байланысты сөздер қолдану. Балаларды табиғаттың қамқоршысы, жанашыры етіп тәрбиелеу. Тапсырма: «Қыс кемпірдің бқзықтығы» атты тақырыпта шағын әңгіме құрастыру, қыстың жағымды, жағымсыз құбылыстары туралы айту. (Қоршаған ортамен таныстыру, сөйлеуді дамыту) Көркем сөз: Ақ қар жауды, Енді аспақ жер өңі Қардаң таулар Көлеңкесін көреді. Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» Мақсаты: тез жүгіруге, жүгірген баланы тез ұстап алуға жатықтыру.</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

					(физикалық, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Серуеннен оралу	<p>Балалардың реттілікпен шешінуі, жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау</p> <p>Киімді белгілі бір тәртіппен шешу және кию дағдыларын үйрету:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Түймелерді ретумен ағытамыз. - Көйлек, шалбарды шешеміз, ақырын іліп қоямыз. - Көйлекті шешіп, оны шалбарға, шортиға қосып іліп қоямыз. - Аяқ киімді шешіп, екінші аяқ киімді киеміз. - Колготкаларды шешіп, көйлекке қосып іліп қоямыз. (коммуникативтік, физикалық, шығармашылық іс әрекет). 				
Түскі ас	<p>Гигиеналық шаралар: Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу. Балаларды ас мәзірімен таныстыру. Тағамдардың атын айтып үйрету.</p> <p>Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>				
Күндізгі ұйқы	<p>«Доктор Айболит» ертегісін оқып беру.</p> <p>Мақсаты: бала ағзасының физиологиялық тепе-теңдігін қалпына келтіру.</p> <p>Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)</p>				
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	<p>Түскі ұйқыдан кейінгі сауықтыру шаралары, ауа, су емшаралары, жалпақ табандылықты болдырмау үшін түйіршікті және жұмсақ жолақшалармен жүру</p> <p>Киімдерін реттілікпен өздігінен кию. Аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балаларды шаштарын тарауға үйрету</p> <p>Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету (физикалық, коммуникативтік іс әрекет).</p>				
Бесін ас	<p>Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу</p> <p>Ас мәзірімен таныстыру. Бір-біріне кедергі жасамай мәдениетті отыруға баулу.</p> <p>«Бата айтып», «Ас қайтару» (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет).</p>				
Балалардың дербес іс-әрекеті	<p>Сюжетті-рөлдік ойыны:</p> <p>«Дүкен» сюжетті-рөлдік ойыны</p> <p>Мақсаты: балаларды</p>	<p>«Дәрігердегі ойыншықтар» сюжетті-рөлдік ойыны</p> <p>Мақсаты: балаларды</p>	<p>«Көлік көшеде келе жатыр» ойын-жағдайы</p> <p>Мақсаты: балаларды жүргізуші</p>	<p>«Степашканың туған күні» сюжетті-рөлдік ойыны</p> <p>Мақсаты: балалардың</p>	<p>«Бізге қонаққа кел» сюжетті-рөлдік ойыны</p> <p>Мақсаты: қонақтарды</p>

	заттарды жалпы белгілері бойынша жіктеуге үйрету; өзара көмек сезімін тәрбиелеу; балалардың сөздік қорын кеңейту: «ойыншықтар», «жиһаз», «тамақ», «ыдыс-аяқ» ұғымдарын енгізу (танымдық және зияткерлік, шығармашылық іс әрекет)	науқастарға күтім жасауға және медициналық құралдарды қолдануға үйрету; балаларда зейінділікке, сезімталдыққа тәрбиелеу; сөздік қорын кеңейту: «аурухана», «ауру», «емдеу», «дәрі-дәрмек», «температура», «стационар» ұғымдарын енгізу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	мамандығымен және көлікте қауіпсіз жүру ережелерімен таныстыру; балаларды тәуелсіз ойындар үшін 2–3 баланы біріктіруге үйрету; балаларды ойын сюжеттерінің тәуелсіз дизайнына жеткізу (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	мерекелік түскі асқа дастархан жаю тәсілдері мен реттілігі туралы білімдерін кеңейту; асхана заттары туралы білімдерін бекіту; зейінділікке, қамқорлыққа, жауапкершілікке, көмектесуге деген ұмтылысқа тәрбиелеу; сөздік қорын кеңейту: «мерекелік түскі ас», «туған күн», «қызмет көрсету», «ыдыс-аяқ», «қызмет көрсету» ұғымдарын енгізу (физикалық, коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	қабылдау түсінігін кеңейту; сөйлеуді, қиялды дамыту (танымдық және зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)
Балалармен жеке жұмыс	Рымбек Фатима мен Бірлік Інжуге суретке қарап ыдыс-аяқтар туралы әңгімелуге үйрету -Бұл шәйнек- оның қолы, шүмегі, қақпағы, түбі.... бар. ... Шәйнекте ыстық су қайнайды. (жеке және хормен қайталап айтады) (коммуникативтік,	Жанабекова Диляра мен Сапарғали Мұхаметханға өлшемдері әртүрлі геометриялық фигураларды, өлшемі, пішіні, түсі бойынша ерекшеленетін біркелкі заттарды топтастыруға үйрету. (танымдық және	Сапарғали Мұхаметхан мен Нұрмұхан Асылайға тәрбиешінің көмекшісінің ыдысты жуғанына, тамақ әкелгеніне бақылау жасату. Үлкендер еңбегіне қызығушылығын ояту. (әлеуметтік	Бірлік Інжу мен Нұрмұхан Асылайға ыдыстардың қазақша атауын айтуға үйрету Ыдыс-посуда Кесе – пиала Шәйнек – чайник (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	Жанабекова Диляра мен Рымбек Фатимаға фланелеграфта (сызықтарда, шаршыда) қағаз бетіне қойып жапсыруға үйрету. (шығармашылық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)

	әлеуметтік эмоционалды іс әрекет)	зияткерлік, коммуникативтік іс әрекет)	эмоционалды, физикалық іс әрекет)		
Серуенге дайындық	<p>Балалардың өзіндік қозғалыс белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық-ойын жабдықтарын және спорттық керек-жарақтарды дұрыс пайдалану туралы балалармен әңгімелесу. Жүйелі киіну (ауа-райына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Мақсаты: балалардың тез, өз бетінше және белгілі бір ретпен серуендеу дағдыларын жетілдіру; заттарын шкафта дұрыс орналастыруға үйрету. «Күн мен түн» Мақсаты: тәрбиеші – педагогтың берген нұсқауларын орындап, «күн» мен «түн» дегенге білгілі іс – әрекеттер жасауға дағдыландыру. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды, физикалық іс әрекет)</p>				
Серуен	<p>Қайың ағашын бақылау Мақсаты: қайың ағашының қысқы көркін бақылау. Балаларды табиғаттың қорғаушысы болуға тәрбиелеу. Тапсырма: ағаш туралы суреттер бойынша шығармашылық әңгіме құрастыру. Әр балаға суреттер таратылады. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз Ағаштар тұр жүдеп, Жапырақ сәні енеді. Соғады жел үдеп, Қыстың кеп сәлемі.</p>	<p>Терезедегі өрнектерді бақылау Мақсаты: балаларға құбылысты түсіндіру. Олардың ойын толықтыру. Терезедегі өрнектерді бақылау. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Тапсырма: трафареттің көмегімен «Аяз атаның терезеге салған келемежді суреттері» атты ұжымдық жұмыс жасау. Көркем сөз: Бір топ бала сырғанап, Барады әне жарысып. Қалды артта қыр қалып.</p>	<p>Желді бақылау Мақсаты: желдің бағытын қапалық арқылы анықтау. Сұрақтар: - Желдің бағытын, күшін қалай біліп, анықтауға болады? - үй мұржаларынан шыққан түтіннен, қағаздың ұзыншалау кішкентай жорамалдарынан анықтап білуге болады. Қыста жел қандай болады? (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет)</p>	<p>Аула сыпырушы еңбегімен танысу Мақсаты: аула сыпырушының қыста кезіндегі еңбегі, оның жұмысы туралы балалардың түсінігін толықтыру. Балғындардың еңбегін бағалап, құрметтеуге тәрбиелеу. (әлеуметтік эмоционалды, коммуникативтік іс әрекет) Көркем сөз Қолына киіп қолғапты, Ауланы ағай сыпырды. Тазалап қарды мұздарды, Бәрімізге ол жол ашты.</p>	<p>Саябаққа саяхат. Мақсаты: қыстың (нышаны) белгілері туралы балалардың білімін анықтап, толықтыра түсу. Балалардың сөз құрамында: қыс, қар, мұз, аяз, қар қырш-қырш етеді, жалтырайды, жылтылдайды басқа қысқа байланысты сөздер қолдану. Балаларды табиғаттың қамқоршысы, жанашыры етіп тәрбиелеу. (Қоршаған ортамен таныстыру, сөйлеуді дамыту) Көркем сөз:</p>

	(коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» (физикалық, шығармашылық әрекет)	(коммуникативтік, шығармашылық іс әрекет) Қимылды ойын: «Айлакер түлкі» Мақсаты: оңды солды жалтырап жүтіруге жаттығу» (физикалық, шығармашылық әрекет)	Коркем сөз Қыстағы қар, жаздағы жаңбыр – жерге жауған нұр. (коммуникативтік, әлеуметтік эмоционалды іс әрекет) Қимылды ойын: «Әткеншек» Мақсаты: алғашқыда асықпай, сонан соң тез айналып жүтіру» (физикалық, шығармашылық іс әрекет)	(коммуникативтік, физикалық іс әрекет) Қимылды ойын: «Сауыққойлар» (қысқы спорт ойындары.) (физикалық, танымдық және зияткерлік іс әрекет)	Ақ қар жауды, Енді аппақ жер өңі Қардаң таулар Көленкесін көреді. Қимылды ойын: «Біз көңілді баламыз» Мақсаты: тез жүтіруге, жүтірген баланы тез ұстап алуға жатықтыру. (физикалық, коммуникативтік, танымдық және зияткерлік іс әрекет)
Ата-аналарға кеңес, балалардың үйіне қайтуы	Балалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың балаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.				
	Ата-аналарға кеңес: «Денсаулық және шынығу жолдары»	Ата-аналарға кеңес: «Балалармен бірге ойнаңыз»	Кеңес: «Мектепке дейінгі білім беру мекемесіндегі жобалар әдісі балалардың танымдық қызығушылықтарын дамыту тәсілі ретінде»	Балалардың жеке гигиенасы туралы медбике кеңесі	Ата-аналарға арналған кеңес «2-3 жастағы балаларға арналған дамытушы ойындарының рөлі»

Тексерілді:

Жексембина Г.С.